C

environnement

Dossier Technique Immobilier

Numéro de dossier :
Date du repérage :

23/09/2021

Désignation du ou des batiments Désignation du propriétaire
Localisation du ou des batiments : Désignation du client :
Département : ...Val-de-Marne Nom et prénom : ...
Adresse :........... 141, avenue de Paris Adresse @ ......oceue
Commune : ....... 94800 VILLEJUIF
Section cadastrale Q, Parcelle(s) n°
63,
Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
Bat. I; Esc. B; Etage 8; Porte Gauche
Lot numéro 44, Piéce Lot n° 131, Cave
Lot n° 80,
Périmetre de repérage :
Ensemble des parties privatives
Objet de la mission :
Constat amiante avant-vente Etat des Risques et Pollutions Diag. Installations Electricité

Etat relatif a la présence de termites Métrage (Loi Carrez)

Diagnostic de Performance Energétique
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environnement

Résumé de I'expertise n°
ZENG/VILLEJUIF/2021/3370

Cette page de synthése ne peut étre utilisée indépendamment du rapport d’expertise complet.

Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Adresse @..ocovviiiiiiiiiininnns 141, avenue de Paris
Commune ..o 94800 VILLEJUIF
Section cadastrale Q, Parcelle(s) n° 63,
Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
Bat. I; Esc. B; Etage 8; Porte Gauche Lot numéro 44, Piéce Lot n° 131, Cave Lot n° 80,

Périmétre de repérage : ... Ensemble des parties privatives

Prestations

Conclusion

Dans le cadre de la mission, il n'a pas été repéré de matériaux et produits
susceptibles de contenir de I'amiante.

Etat Termite/Parasitaire

@ Amiante

Il n'a pas été repéré d'indice d'infestation de termites.

Electricité

L'installation intérieure d'électricité comporte une ou des anomalies pour
laquelle ou lesquelles il est vivement recommandé d'agir afin d'éliminer les
dangers qu'elle(s) présente(nt).

L'installation intérieure d'électricité n'était pas alimentée lors du diagnostic.
Les vérifications de fonctionnement des dispositifs de protection a courant
différentiel résiduel n'ont pu étre effectuées.

U Etat des Risques et
Pollutions

Le bien est situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
naturels (Inondation, Sécheresse, Autres: Anciennes Carriéres)

Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
miniers

Le bien n'est pas situé dans le périmétre d'un plan de prévention des risques
technologiques

Zone sismique définie en zone 1 selon la reglementation parasismique 2011
ENSA : L'immeuble n'est pas concerné par un plan d'exposition aux bruits
ENSA : Aucune nuisance aérienne n'a été identifiée sur le bien

Aucun site pollué (ou potentiellement pollué) n'est répertorié par BASOL.

18 sites industriels ou activités de service sont répertoriés par BASIAS.

DPE

/' ".

248|54 |35 >

Mesurage

kWh/m?/an
Superficie Loi Carrez totale : 67.86 m2
Superficie habitable totale : 67.86 m=2
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Certificat de superficie de la partie privative

Numéro de dossier : ZENG/VILLEJUIF/2021/3370
Date du repérage : 2?/na/annd
Heure d’arrivée : o
Durée du repérage : 01 h 00

La présente mission consiste a établir la superficie de la surface privative des biens ci-dessous désignés, afin de satisfaire
aux dispositions de la loi pour I’Accés au logement et un urbanisme rénové (ALUR) du 24 mars 2014 art. 54 Il et V, de la
loi n® 96/1107 du 18 décembre 1996, n°2014-1545 du 20 décembre 2014 et du décret n°® 97/532 du 23 mai 1997, en vue
de reporter leur superficie dans un acte de vente a intervenir, en aucun cas elle ne préjuge du caractéere de décence ou
d’'habilité du logement.

Extrait de I'Article 4-1 - La superficie de la partie privative d'un lot ou d'une fraction de lot, mentionnée a l'article 46 de
la loi du 10 juillet 1965, est la superficie des planchers des locaux clos et couverts aprés déduction des surfaces occupées
par les murs, cloisons, marches et cages d'escalier, gaines, embrasures de portes et de fenétres. Il n'est pas tenu compte
des planchers des parties des locaux d'une hauteur inférieure a 1,80 m.

Extrait Art.4-2 - Les lots ou fractions de lots d'une superficie inférieure a 8 métres carrés ne sont pas pris en compte
pour le calcul de la superficie mentionnée a I'article 4-I.

Désignation du ou des batiments Désignation du propriétaire
Localisation du ou des batiments : Désignation du client :
Département :....Val-de-Marne Nom et prénom : . Mr ZENG Xiaozhi
Adresse :........... 141, avenue de Paris Adresse :............ 141, avenue de Paris
Commune :........ 94800 VILLEJUIF 94800 VILLEJUIF
Section cadastrale Q, Parcelle(s) n°
63,

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
Bat. I; Esc. B; Etage 8; Porte Gauche
Lot numéro 44, Piéce Lot n° 131, Cave

Lot n° 80,

Donneur d'ordre (sur déclaration de l'intéressé) Repérage

Nom et prénom : HUISSIERS PARIS-EST NOGENT - Melle Périmétre de repérage . ciieeriimiv wew s wiew e Vatives
AMROUCHE

Adresse :........... 6 bis, rue Pasteur

94130 NOGENT-SUR-MARNE

Désignation de I'opérateur de diagnostic

NOM €t PréN0OM : ..vvviieiiiiiiiiiiener e RIBEIRO Rui

Raison sociale et nom de I'entreprise :.......... Ariane Environnement

AdIESSE & ouiiiiiiiiiii i 16 Avenue de Fredy
93250 VILLEMOMBLE

NUMErO SIRET uiviiiiiiiiiiiiriiiiereeneeneeneneans 452900202

Désignation de la compagnie d'assurance : ... ALLIANZ EUROCOURTAGE

Numéro de police et date de validité : ......... 80810745/ 30/09/2021

Superficie privative en m2 du ou des lot(s)

Surface loi Carrez totale: 67.86 m2 (soixante-sept métres carrés quatre-vingt-six)
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Loi

Certificat de superficie n° zZENG/VILLEIUIF/2021/3370 Carrez

Résultat du repérage

Date du repérage :

Documents remis par le donneur d’ordre a l'opérateur de repérage :

Liste des piéces non visitées :

23/09/2021

Néant

Local 1 (Impossibilité d'entrer),
Cave (Absence de clef et non localisée)

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :

Tableau récapitulatif des surfaces de chaque piéce au sens Loi Carrez :

Me AMROUCHE

Parties de I'immeuble batis visitées Supesicielpaivativelau Surface au sol Commentaires
sens Carrez

Entrée 3.77 3.77
Dégagement 1 5.63 5.63
Dégagement 2 0.86 0.86
Chambrel 10.24 10.24
Salle de bains 9.3 9.3
Dégagement 3 4 4
Salle d'eau 2.02 2.02
W.C. 1.11 1.11
Cuisine 3.63 3.63
Chambre 2 9.98 9.98
Chambre 3 10.1 10.1

Attention piece non accessible le jour de la
Local 1 7.22 7.22 visite, la surface de cette piece est estimée

par déduction

Superficie privative en m2 du ou des lot(s) :

Surface loi Carrez totale: 67.86 m2 (soixante-sept métres carrés quatre-vingt-six)
Surface au sol totale: 67.86 m2 (soixante-sept métres carrés quatre-vingt-six)

Fait a VILLEMOMBLE, le 23/09/2021

Par : RIBEIRO Rui

aniane environnepfent@hotmail fr
RCS BOBIGNY : 452 900 202
CODE H

Aucun document n'a été mis en annexe
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Loi

Certificat de superficie n° ZENG/VILLEIUIF/2021/3370 Carrez
' [
Cuisine I_
3.63m? k-
Salle de bains ] Chambre 2
9.30m? 9.98m?
Chamibee 1 Local 1 W.C.
o 7.22m? 1.11m? ;
gagerfient 2
1 86m u—\‘: | Balle d'egu
. 2 [ 2 2 ’a ol ’\
¥ : O Mragelients  Chambre3 ]
Dégagement 1,--1 Entrée 4.00nf 10.10m?
5.63m* 7
i
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Rapport de mission de repérage des matériaux et produits contenant de I'amiante pour
I'établissement du constat établi a I'occasion de la vente d'un immeuble bati (Listes A et
B de I'annexe 13-9 du Code de la Santé publique)

Numéro de dossier :  ZENG/VILLEJUIF/2021/3370
Date du repérage : 23/09/2021

Références réglementaires et normatives

Textes réglementaires Articles L. 1334-13, R. 1334-20 et 21, R. 1334-23 et 24, Annexe 13.9 du Code de la Santé
Publique; Arrétés du 12 décembre 2012 et 26 juin 2013, décret 2011-629 du 3 juin 2011,
arrété du 1° juin 2015.

Norme(s) utilisée(s) Norme NF X 46-020 d’Ao(t 2017 : Repérage des matériaux et produits contenant de
I'amiante dans les immeubles bétis

Immeuble bati visité

Adresse Rue @i, 141, avenue de Paris

Bat., escalier, niveau, appartement n°, lot n°:
Bat. I; Esc. B; Etage 8; Porte Gauche Lot numéro 44, Piéce Lot
n° 131, Cave Lot n° 80,

Code postal, ville : .94800 VILLEJUIF
Section cadastrale Q, Parcelle(s) n° 63,

Périmetre de repérage : | i, Ensemble des parties privatives

Type de logement : | s Appartement - T3

Fonction principale du batiment : | ..o, Habitation (partie privative d'immeuble)
Date de construction : | L < 1997

Le propriétaire et le donneur d’'ordre

Le(s) propriétaire(s) : Nom et prénom :....Mr ZENG Xiaozhi
Adresse : ......ouennn. 141, avenue de Paris
94800 VILLEJUIF
Le donneur d’ordre Nom et prénom :.... HUISSIERS PARIS-EST NOGENT - Melle AMROUCHE
Adresse @ .....ocounen. 6 bis, rue Pasteur

94130 NOGENT-SUR-MARNE

Le(s) signataire(s)

NOM Prénom Fonction Organisme certification Détail de la certification
Opérateur(s) de L
repérage ayant participé DEKRA Certification
au repérage Opérateur de Immeuble la Boursidiere - Obtention : 24/07/2017
------------------------ RIBEIRO Rui pre drage Porte I - Rue de La Echéance : 23/07/2022
Personne(s) perag Boursidiére 92350 LE N° de certification : DTI2094
signataire(s) autorisant PLESSIS-ROBINSON

la diffusion du rapport

Raison sociale de I'entreprise : Ariane Environnement (Numéro SIRET : 45290020200022)
Adresse : 16 Avenue de Fredy, 93250 VILLEMOMBLE

Désignation de la compagnie d'assurance : ALLIANZ EUROCOURTAGE

Numéro de police et date de validité : 80810745 / 30/09/2021

Le rapport de repérage

Date d’émission du rapport de repérage : 23/09/2021, remis au propriétaire le 23/09/2021
Diffusion : le présent rapport de repérage ne peut étre reproduit que dans sa totalité, annexes incluses
Pagination : le présent rapport avec les annexes comprises, est constitué de 13 pages
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1. - Les conclusions

Avertissement : les textes ont prévu plusieurs cadres réglementaires pour le repérage des matériaux ou produits
contenant de lI'amiante, notamment pour les cas de démolition dimmeuble. La présente mission de repérage ne
répond pas aux exigences prévues pour les missions de repérage des matériaux et produits contenant de
I'amiante avant démolition d'immeuble ou avant réalisation de travaux dans l'immeuble concerné et son
rapport ne peut donc pas étre utilisé a ces fins.

1.1. Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2, il n'a pas été repéré de matériaux ou produits
contenant de I'amiante.

1.2. Dans le cadre de mission décrit a I'article 3.2 les locaux ou parties de locaux,
composants ou parties de composants qui n‘ont pu étre visités et pour lesquels
des investigations complémentaires sont nécessaires afin de statuer sur la
présence ou l'absence d’amiante :

Localisation Parties du local Raison
Local 1 Toutes Impossibilité d'entrer
Cave Toutes Absence de clef et non localisée

Certains locaux, parties de locaux ou composants n'ont pas pu étre sondés, des investigations approfondies
doivent étre réalisées afin d'y vérifier la présence éventuelle d'amiante. Les obligations réglementaires du (des)
propriétaire(s) prévues aux articles R.1334-15 a R.1334-18 du Code de la Santé Publique, ne sont pas remplies
conformément aux dispositions de I'article 3 de I'arrété du 12 Décembre 2012 (Listes "A" et "B"). De ce fait le
vendeur reste responsable au titre des vices cachés en cas de présence d'Amiante. En cas de présence
d'Amiante, et si il y a obligation de retrait, ce dernier sera a la charge du vendeur.

2. - Le(s) laboratoire(s) d’analyses

Raison sociale et nom de I'entreprise : ... Il n'a pas été fait appel a un laboratoire d'analyse
AdreSsSe & .....oiviiiiiiiii -
Numéro de l'accréditation Cofrac: ......... -
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Constat de repérage Amiante n° ZENG/VILLEIUIF/2021/3370

3. — La mission de repérage

3.1 L'objet de la mission

Dans le cadre de la vente de I'immeuble bati, ou de la partie d'immeuble bati, décrit en page de couverture du présent
rapport, la mission consiste a repérer dans cet immeuble, ou partie dimmeuble, certains matériaux ou produits contenant
de I'amiante conformément a la législation en vigueur.
Pour s’exonérer de tout ou partie de sa garantie des vices cachés, le propriétaire vendeur annexe a la promesse de vente
ou au contrat de vente le présent rapport.

3.2 Le cadre de la mission

3.2.1 L'intitulé de la mission

«Repérage en vue de I'établissement du constat établi

a l'occasion de
immeuble bati».

la vente de tout ou partie d'un

3.2.2 Le cadre réglementaire de la mission

L'article L 271-4 du code de la construction et de
I’habitation prévoit qu’ «en cas de vente de tout ou
partie d’un immeuble béti, un dossier de diagnostic
technique, fourni par le vendeur, est annexé a la
promesse de vente ou, a défaut de promesse, a l'acte
authentique de vente. En cas de vente publique, le
dossier de diagnostic technique est annexé au cahier
des charges.»

Le dossier de diagnostic technique comprend, entre
autres, «/’état mentionnant la présence ou l’‘absence
de matériaux ou produits contenant de [l‘amiante
prévu a l'article L. 1334-13 du méme code>.

La mission, s‘inscrivant dans ce cadre, se veut
conforme aux textes réglementaires de référence
mentionnés en page de couverture du présent
rapport.

3.2.3 L'objectif de la mission

3.2.4

«Le repérage a pour objectif d’identifier et ¢

les matériaux et produits contenant de
mentionnés en annexe du Code la santé pubuque.»
L'’Annexe du Code de la santé publique est I'annexe
13.9 (liste A et B).

Le programme de la

mission réglementaire

repérage de

Le programme de repérage est défini a minima par
I’Annexe 13.9 (liste A et B) du Code de la santé
publique et se limite pour une mission normale a la
recherche de matériaux et produits contenant de
I'amiante dans les composants et parties de
composants de la construction y figurant.

En partie droite I'extrait du texte de I’Annexe 13.9

Important : Le programme de repérage de la mission de base
est limitatif. Il est plus restreint que celui élaboré pour les
missions de repérage de matériaux ou produits contenant de

|'amiante avant démolition d’immeuble ou celui

a élaborer

avant réalisation de travaux.

omposant d vérifier ou d sonder

Flocages

Flocages, Calonfugeages, Faux plafonds

Calonfugeages

Faux plafonds

Liste B

Compoaant de la congbrucion

Partie du composant d vérifier ou d sonder

1. Paroisverticales intdrioures

Ivlurs, Cloisons "en dir” et Potean:
(pérmphérigques et intérienrs)

Enduits projetés

Revitement dus (plagques de menuiseries)

RevEternent dus (araiante-ciment)

Entourages de poteaus {carton)

Entourages de potes: (amiante-cireent)

{
Entourages de poteau: (matérian sandwick)
Entourages de poteaus (cartontplatre)

Cofftage perdu

Cloisons (Jégéres et préfabriquées), Gaines et
Coffres vertican:

Enduits projetés

Parmeany de cloisons

2. Flanchers et plafonds

Plafonds, Poutres et Charpertes, Gaines et Enduits projetés
Coffres Horzortanx Parmeanx collés ou vissés
Plarchers Dialles de sol
3. Conduits, candlisations et dguipements intdrieuss
Conduits de fhuidss (s, #au, autees fhuidss) g:;:l?;;es -

Clapets conpe-feu

7 mlets cowpe-feu Volets coupe-feu
Rebouchage
© eens coMpE-foL Joints (tresses)
Joints (bandes)
Vide-ordures Conduits

4 Fléments extérienss

Toites

Plagues (cotmposites)

Plaues (fibres-ciment)

Lrdoises (compoeites)

Ardoises (fibres-ciment)

Beeessoires de cowverhures (corposites)

Aocessolres de cowvertures (fibres-ciment)

Bardesw: biturainenx

Bardages et fagades 16 géres

Plagues (cotmposites)

Plaues (fibres-ciment)

Lrdoises (composites)

Ardoises (fibres-ciment)

Panneaux (corposites)

Panneaw ({lres-ciment)

Conduits en toiture et fagads

Conduites deaux phriales en arniante-ciment

Conduites deans nsées en atvdante-cirment

Conduits de firede en ardante-clivent
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Constat de repérage Amiante n° ZENG/VILLEIUIF/2021/3370

@Amiante

3.2.5 Programme de repérage complémentaire (le cas échéant)

En plus du programme de repérage réglementaire, le présent rapport porte sur les parties de composants suivantes :

Composant de la construction

Partie du composant ayant été inspecté
(Description)

Sur demande ou sur information

Néant

3.2.6 Le périmeétre de repérage effectif

1l s’agit de I'ensemble des locaux ou parties de I'immeuble concerné par la mission de repérage figurant sur le schéma de

repérage joint en

Descriptif des piéces visitées

Entrée,
Dégagement 1,
Dégagement 2,
Chambrel,
Salle de bains,

Dégagement 3,
Salle d'eau,
W.C.,

Cuisine,
Chambre 2,
Chambre 3

I'exclusion des locaux ou parties dimmeuble n‘ayant pu étre visités.

Localisation

Description

Photo

Entrée

Sol Revétement : Dalles plastiques

Mur A, B, C, D, E, F Substrat : Platre Revétement : Peinture
Plafond Substrat : Platre Revétement : Peinture

Plinthes Substrat : Bois Revétement : Peinture

Porte Substrat : Bois Revétement : Peinture

Dégagement 1

Sol Revétement : Dalles plastiques

Mur A, B, C, D Substrat : Platre Revétement : Peinture
Plafond Substrat : Platre Revétement : Peinture
Plinthes Substrat : Bois Revétement : Peinture

Porte Substrat : Bois Revétement : Peinture

Dégagement 2

Sol Revétement : Dalles plastiques

Mur A, B, C, D, E, F Substrat : Platre Revétement : Peinture
Plafond Substrat : Platre Revétement : Peinture

Plinthes Substrat : Bois Revétement : Peinture

Porte Substrat : Bois Revétement : Peinture

Salle de bains

Sol Revétement : Dalles plastiques

Mur A, B, C, D Substrat : Platre Revétement : Peinture
Plafond Substrat : Platre Revétement : Peinture
Plinthes Substrat : Bois Revétement : Peinture

Porte Substrat : Bois Revétement : Peinture

Dégagement 3

Sol Revétement : Dalles plastiques

Mur A, B, C, D Substrat : Platre Revétement : Peinture
Plafond Substrat : Platre Revétement : Peinture
Plinthes Substrat : Bois Revétement : Peinture

Porte Substrat : Bois Revétement : Peinture

Salle d'eau

Sol Substrat : Carrelage

Mur A, B, C, D Substrat : Platre Revétement : Peinture
Plafond Substrat : Platre Revétement : Peinture
Plinthes Substrat : Bois Revétement : Peinture

Porte Substrat : Bois Revétement : Peinture

Chambrel

Sol Revétement : Dalles plastiques

Mur A, B, C, D Substrat : Platre Revétement : Peinture
Plafond Substrat : Platre Revétement : Peinture
Plinthes Substrat : Bois Revétement : Peinture

Porte Substrat : Bois Revétement : Peinture

Fenétre Substrat : Bois Revétement : Peinture

Sol Substrat : Carrelage

Mur A, B, C, D Substrat : Platre Revétement : Carrelage
Plafond Substrat : Platre Revétement : Peinture

Porte Substrat : Bois Revétement : Peinture

Cuisine

Sol Revétement : Dalles plastiques

Mur A, B, C, D Substrat : Platre Revétement : Peinture
Plafond Substrat : Platre Revétement : Peinture

Porte Substrat : Bois Revétement : Peinture

Chambre 2

Sol Revétement : Dalles plastiques

Mur A, B, C, D Substrat : Platre Revétement : Peinture
Plafond Substrat : Platre Revétement : Peinture

Porte Substrat : Bois Revétement : Peinture

Fenétre Substrat : Bois Revétement : Peinture

Chambre 3

Sol Revétement : Dalles plastiques

Mur A, B, C, D Substrat : Platre Revétement : Peinture
Plafond Substrat : Platre Revétement : Peinture
Fenétre Substrat : Bois Revétement : Peinture

Porte Substrat : Bois Revétement : Peinture
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4. - Conditions de réalisation du repérage

4.1 Bilan de I'analyse documentaire

Documents demandés Documents remis

Rapports concernant la recherche d'amiante déja réalisés Non

Documents décrivant les ouvrages, produits, matériaux et protections
physiques mises en place

Eléments d'information nécessaires a I'acces aux parties de I'immeuble bati
en toute sécurité

Observations :

Néant

4.2 Date d’'exécution des visites du repérage in situ

Date de la commande : 23/09/2021
Date(s) de visite de I'ensemble des locaux : 23/09/2021

Heure d’arrivée :

16 h 00

Durée du repérage : 01 h 00
Personne en charge d’accompagner I'opérateur de repérage : Me AMROUCHE

4.3 Ecarts, adjonctions, suppressions par rapport aux normes en vigueur
La mission de repérage s'est déroulée conformément aux prescriptions de la norme NF X 46-020, révision d’Ao(t 2017.

Observations Oui Non Sans Objet
Plan de prévention réalisé avant intervention sur site - - X
Vide sanitaire accessible X
Combles ou toiture accessibles et visitables X

4.4 Plan et procédures de prélévements
L'ensemble des préléevements a été réalisé dans le respect du plan et des procédures d’intervention.

5. — Résultats détaillés du repérage

5.1 Liste des matériaux ou produits contenant de I'amiante, états de conservation,
conséquences réglementaires (fiche de cotation)

Matériaux ou produits contenant de I'amiante

Localisation

Conclusion Etat de conservation**

(justification) et préconisations* Photo

Identifiant + Description

Néant
* Un détail des conséquences réglementaires et recommandations est fournis en annexe 7.4 de ce présent rapport
** détails fournis en annexe 7.3 de ce présent rapport
5.2 Listes des matériaux et produits ne contenant pas d’amiante aprés analyse
Localisation Identifiant + Description Photo
Néant
5.3 Liste des matériaux ou produits (liste A et B) ne contenant pas d’amiante sur justificatif
Localisation Identifiant + Description Photo
Néant
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Constat de repérage Amiante n° ZENG/VILLEIUIF/2021/3370 aJ) Amiante
6. — Signatures
Nota :  Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par DEKRA

Certification Immeuble la Boursidiére - Porte I - Rue de La Boursidiére 92350 LE PLESSIS-

ROBINSON (détail sur www.info-certif.fr)

Fait a VILLEMOMBLE, le 23/09/2021

Par : RIBEIRO Rui

nement

<
16 avenue’ Tedy. 9, 5 Villerr!omble
ariane environnepfent@hotmail fr
RCS BOBIGNY : 452 900 202
CODE T

Cachet de I'entreprise

16 avenue’ Tedy. 9, i
ariane.environnepfent@hotmail fr

RCS BOBIGNY : 452 900 202
CODE N/
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Constat de repérage Amiante n° ZENG/VILLEIUIF/2021/3370 aJ) Amiante

ANNEXES
Au rapport de mission de repérage n° ZENG/VILLEJUIF/2021/3370

Informations conformes a I'annexe III de l'arrété du 12 décembre 2012

Les maladies liées a I'amiante sont provoquées par I'inhalation des fibres. Toutes les variétés d’amiante sont classées
comme substances cancérogenes avérées pour I'homme. L'inhalation de fibres d’amiante est a l'origine de cancers
(mésothéliomes, cancers broncho-pulmonaires) et d’autres pathologies non cancéreuses (épanchements pleuraux,
plaques pleurales).

L'identification des matériaux et produits contenant de I'amiante est un préalable a I'évaluation et a la prévention des
risques liés a I'amiante. Elle doit étre complétée par la définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et
proportionnées pour limiter I'exposition des occupants présents temporairement ou de facon permanente dans I'immeuble.
L'information des occupants présents temporairement ou de fagon permanente est un préalable essentiel a la prévention
du risque d’exposition a I'amiante.

Il convient donc de veiller au maintien du bon état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante
afin de remédier au plus tot aux situations d’usure anormale ou de dégradation.

Il conviendra de limiter autant que possible les interventions sur les matériaux et produits contenant de I'amiante qui
ont été repérés et de faire appel aux professionnels qualifiés, notamment dans le cas de retrait ou de confinement de ce
type de matériau ou produit.

Enfin, les déchets contenant de I’'amiante doivent étre éliminés dans des conditions strictes.

Renseignez-vous auprés de votre mairie ou de votre préfecture. Pour connaitre les centres d’élimination prés de chez
vous, consultez la base de données « déchets » gérée par I'ADEME, directement accessible sur le site internet
WWW.Ssinoe.org.

Sommaire des annexes
7 Annexes

7.1 Schéma de repérage

7.2 Rapports d'essais

7.3 Grilles réglementaires d’évaluation de l'état de conservation des matériaux et
produits contenant de I'amiante

7.4 Conséquences réglementaires et recommandations
7.5 Recommandations générales de sécurité

7.6 Documents annexés au présent rapport
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Constat de repérage Amiante n° ZENG/VILLEIUIF/2021/3370

7.1 - Annexe - Schéma de repérage

1\
T Cuisine
X 3.63m* .
Salle de bains .~ Chambre 2
9.30m? - 9.98m*
Crambee | Local 1 W.C
- 7.22m? 1.11m? )
gagerfient 2
) . H .
g | I Ralle defim - [,
e I 2.02m?)| .- ss8
¥ Mégagefhent 3 Chambre 3 “sq
Dégagement 1,-- Entrée 4000 10.10m?
5.63m* \:\‘m:
i

Planche (croquis) de repérage technique effectué par le cabinet : Ariane Environnement, auteur : RIBEIRO Rui

Dossier n° ZENG/VILLEJUIF/2021/3370 du 23/09/2021
Adresse du bien : 141, avenue de Paris (44, Piéce Lot n° 131, Cave Lot n° 80) 94800 VILLEJUIF
Légende
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Constat de repérage Amiante n° ZENG/VILLEIUIF/2021/3370 a
/
Conduit en fibro-ciment 7 Dalles de sol
7
Conduit autre que Carrelage

fibro-ciment

Brides

Colle de revétement

Nom du propriétaire :
Mr ZENG Xiaozhi
Adresse du bien :

Dépot de Matériaux
contenant de I'amiante

Dalles de faux-plafond

141, avenue de Paris
94800
VILLEJUIF

Matériau ou produit sur
lequel un doute persiste

Toiture en fibro-ciment

Présence d’amiante

M X[]o o

Toiture en matériaux
composites

Aucune photo/illustration n'a été jointe a ce rapport.

7.2 - Annexe - Rapports d'essais

Identification des prélévements :

Identifiant et prélévement

Localisation

Composant de
la construction

Parties du
composant

Description Photo

Copie des rapports d’essais :

Aucun rapport d'essai n'a été fourni ou n'est disponible

7.3 - Annexe - Evaluation de I'état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante

Grilles d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

| Aucune évaluation n'a été réalisée

Critéres d’évaluation de I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

1. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux circulations d'air

2° Le faux plafond se trouve dans un local
qui présente une (ou plusieurs) facade(s)
ouverte(s) sur l'extérieur susceptible(s) de
créer des situations a forts courants d'air,
ou

3° Il existe un systéme de ventilation par
insufflation d'air dans le local et

contenant de I'amiante,

ou

2° 1l existe un systéme de ventilation avec
reprise(s) d'air au niveau du faux plafond
(systéme de ventilation a double flux).

Fort Moyen Faible
1° Il n'existe pas de systeme spécifique de | 1° Il existe un systéme de ventilation par | 1° Il n'existe ni ouvrant ni systéeme de
ventilation, la piéce ou la zone homogéne | insufflation d'air dans le local et | ventilation spécifique dans la piece ou la zone
évaluée est ventilée par ouverture des | l'orientation du jet est telle que celui-ci | évaluée,
fenétres. ou n'affecte pas directement le faux plafond | ou

2° 1l existe dans la piéce ou la zone évaluée,
un systeme de ventilation par extraction dont
la reprise d'air est éloignée du faux plafond
contenant de I'amiante.
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Constat de repérage Amiante n° ZENG/VILLEIUIF/2021/3370

I'orientation du jet d'air est telle que celui-ci
affecte  directement le faux plafond
contenant de I'amiante.

2. Classification des différents degrés d'exposition du produit aux chocs et vibrations

Fort

Moyen

Faible

L'exposition du produit aux chocs et
vibrations sera considérée comme forte
dans les situations ou I'activité dans le local
ou a l'extérieur engendre des vibrations, ou
rend possible les chocs directs avec le faux
plafond contenant de l'amiante (ex : hall
industriel, gymnase, discothéque...).

L'exposition du produit aux chocs et
vibrations sera considérée comme moyenne
dans les situations ou le faux plafond
contenant de Il'amiante n'est pas exposé
aux dommages mécaniques mais se trouve
dans un lieu trés fréquenté (ex
supermarché, piscine, théatre,...).

L'exposition du produit aux chocs et vibrations
sera considérée comme faible dans les
situations ol le faux plafond contenant de
I'amiante n'est pas exposé aux dommages
mécaniques, n'est pas susceptible d'étre
dégradé par les occupants ou se trouve dans
un local utilisé a des activités tertiaires

passives.

Grilles d’évaluation de I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste B
| Aucune évaluation n'a été réalisée

Criteres d’évaluation de I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste B
1. Classification des niveaux de risque de dégradation ou d’extension de la dégradation du matériau.

Risque de dégradation ou
d’extension a terme de la
dégradation

Risque de dégradation ou
d’extension rapide de la dégradation

Risque faible de dégradation ou
d’extension de dégradation

L’environnement du matériau contenant de
I'amiante ne présente pas ou trés peu de
risque pouvant entrainer a terme, une
dégradation ou une extension de la
dégradation du matériau.

L'environnement du matériau contenant de
I’'amiante présente un risque important pouvant
entrainer rapidement, une dégradation ou une
extension de la dégradation du matériau.

L'environnement du matériau contenant de
I'amiante présente un risque pouvant
entrainer a terme, une dégradation ou une
extension de la dégradation du matériau.

Légende : EP = évaluation périodique ; AC1 = action corrective de premier niveau ; AC2 = action corrective de second niveau.

L’évaluation du risque de dégradation lié a I'environnement du matériau ou produit prend en compte :

- Les agressions physiques intrinséques au local (ventilation, humidité, etc...) selon que les risque est probable ou avéré ;

- La sollicitation des matériaux ou produits liée a I'activité des locaux, selon qu’elle est exceptionnelle/faible ou quotidienne/forte.
Elle ne prend pas en compte certains facteurs fluctuants d’aggravation de la dégradation des produits et matériaux, comme la fréquence
d’occupation du local, la présence d’animaux nuisibles, I'usage réel des locaux, un défaut d’entretien des équipements, etc...

7.4 - Annexe - Conséquences réglementaires et recommandations

Conséquences réglementaires suivant I'état de conservation des matériaux ou produit de la liste A

Article R1334-27 : En fonction du résultat du diagnostic obtenu a partir de la grille d'évaluation de I'arrété du 12 décembre 2012, le
propriétaire met en ceuvre les préconisations mentionnées a I'article R1334-20 selon les modalités suivantes :

Score 1 - L'évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits de la liste A contenant de I'amiante est effectué dans
un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la derniére évaluation de
I’état de conservation, ou a I'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage et de son usage. La personne ayant réalisé cette évaluation
en remet les résultats au propriétaire contre accusé de réception.

Score 2 - La mesure d’empoussiérement dans l'air est effectuée dans les conditions définies a I'article R1334-25, dans un délai de trois mois
a compter de la date de remise au propriétaire du rapport de repérage ou des résultats de la derniére évaluation de I’état de conservation.
L'organisme qui réalise les prélévements d’air remet les résultats des mesures d’empoussiérement au propriétaire contre accusé de réception.

Score 3 - Les travaux de confinement ou de retrait de I'amiante sont mis en ceuvre selon les modalités prévues a l'article R. 1334-29.

Article R1334-28 : Si le niveau d'empoussiérement mesuré dans I'air en application de I'article R1334-27 est inférieur ou égal a la valeur de
cing fibres par litre, le propriétaire fait procéder a I'évaluation périodique de I'état de conservation des matériaux et produits de la liste A
contenant de lI'amiante prévue a l'article R1334-20, dans un délai maximal de trois ans a compter de la date de remise des résultats des mesures
d’empoussiérement ou a I'occasion de toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage.

Si le niveau d'empoussierement mesuré dans |'air en application de |'article R1334-27 est supérieur a cinq fibres par litre, le propriétaire fait
procéder a des travaux de confinement ou de retrait de I'amiante, selon les modalités prévues a l'article R1334-29.

Article R1334-29 : Les travaux précités doivent étre achevés dans un délai de trente-six mois a compter de la date a laquelle sont remis au
propriétaire le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussiérement ou de la derniére évaluation de |'état de conservation.

Pendant la période précédant les travaux, des mesures conservatoires appropriées doivent étre mises en ceuvre afin de réduire I'exposition
des occupants et de la maintenir au niveau le plus bas possible, et dans tous les cas a un niveau d'empoussiérement inférieur a cinqg fibres par
litre. Les mesures conservatoires ne doivent conduire a aucune sollicitation des matériaux et produits concernés par les travaux.

Le propriétaire informe le préfet du département du lieu d'implantation de I'immeuble concerné, dans un délai de deux mois a compter de la
date a laquelle sont remis le rapport de repérage ou les résultats des mesures d’empoussiérement ou de la derniére évaluation de I'état de
conservation, des mesures conservatoires mises en ceuvres, et, dans un délai de douze mois, des travaux a réaliser et de I'échéancier proposé.

Article R.1334-29-3 :
I) A I'issue des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste A mentionnés a l'article R.1334-29, le propriétaire
fait procéder par une personne mentionnée au premier alinéa de l'article R.1334-23, avant toute restitution des locaux traités, a un examen

Ariane Environnement | 16 Avenue de Fredy 93250 VILLEMOMBLE | Tél. : 01.43.81.33.52 - E-mail : ariane.environnement@hotmail.fr
N°SIREN : 452900202 | Compagnie d'assurance : ALLIANZ EUROCOURTAGE n° 80810745

10/13

Rapport du :
23/09/2021




Constat de repérage Amiante nc zENG/VILLEJUIF/2021/3370 (@) Amiante

visuel de I'état des surfaces traitées. Il fait également procéder, dans les conditions définies a l'article R.1334-25, a une mesure du niveau
d’empoussiérement dans I'air aprés démantelement du dispositif de confinement. Ce niveau doit étre inférieur ou égal a cinq fibres par litre.

II) Si les travaux ne conduisent pas au retrait total des matériaux et produits de la liste A contenant de I'amiante, il est procédé a une
évaluation périodique de I'état de conservation de ces matériaux et produits résiduels dans les conditions prévues par I'arrété mentionné a
I'article R.1334-20, dans un délai maximal de trois ans a compter de la date a laquelle sont remis les résultats du contréle ou a l'occasion de
toute modification substantielle de I'ouvrage ou de son usage.

III) Lorsque des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits de la liste B contenant de |'amiante sont effectués a
I'intérieur de batiment occupés ou fréquentés, le propriétaire fait procéder, avant toute restitution des locaux traités, a I'examen visuel et a la
mesure d’empoussiérement dans |'air mentionnée au premier alinéa du présent article.

Détail des préconisations suivant I’état de conservation des matériaux ou produit de la liste B

1. Réalisation d’une « évaluation périodique », lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de I'amiante, la nature et I’étendue des
dégradations qu'il présente et I'évaluation du risque de dégradation ne conduisent pas a conclure a la nécessité d’une action de protection
immédiate sur le matériau ou produit, consistant a :

a) Controler périodiqguement que I'état de dégradation des matériaux et produits concernés ne s’'aggrave pas et, le cas échéant, que leur
protection demeure en bon état de conservation ;
b) Rechercher, le cas échéant, les causes de dégradation et prendre les mesures appropriées pour les supprimer.

2. Réalisation d'une « action corrective de premier niveau », lorsque le type de matériau ou produit concerné contenant de I'amiante, la nature et
I’étendue des dégradations et I’évaluation du risque de dégradation conduisent a conclure a la nécessité d’une action de remise en état
limitée au remplacement, au recouvrement ou a la protection des seuls éléments dégradés, consistant a :

a) Rechercher les causes de la dégradation et définir les mesures correctives appropriées pour les supprimer ; b) Procéder a la mise en ceuvre
de ces mesures correctives afin d’éviter toute nouvelle dégradation et, dans |'attente, prendre les mesures de protection appropriées afin de
limiter le risque de dispersion des fibres d’amiante ;

c) Veiller a ce que les modifications apportées ne soient pas de nature a aggraver I'état des autres matériaux et produits contenant de
I'amiante restant accessibles dans la méme zone ;

d) Controler périodiquement que les autres matériaux et produits restant accessibles ainsi que, le cas échéant, leur protection demeurent en
bon état de conservation.

1l est rappelé I'obligation de faire appel a une entreprise certifiée pour le retrait ou le confinement.

3. Réalisation d’une « action corrective de second niveau », qui concerne I'ensemble d’une zone, de telle sorte que le matériau ou produit ne soit
plus soumis a aucune agression ni dégradation, consistant a :
a) Prendre, tant que les mesures mentionnées au c (paragraphe suivant) n‘ont pas été mises en place, les mesures conservatoires
appropriées pour limiter le risque de dégradation et la dispersion des fibres d’amiante. Cela peut consister a adapter, voire condamner l'usage
des locaux concernés afin d’éviter toute exposition et toute dégradation du matériau ou produit contenant de I'amiante.
Durant les mesures conservatoires, et afin de vérifier que celles-ci sont adaptées, une mesure d’empoussiérement est réalisée, conformément
aux dispositions du code de la santé publique ;
b) Procéder a une analyse de risque complémentaire, afin de définir les mesures de protection ou de retrait les plus adaptées, prenant en
compte l'intégralité des matériaux et produits contenant de I'amiante dans la zone concernée ;
c) Mettre en ceuvre les mesures de protection ou de retrait définies par I'analyse de risque ;
d) Controler périodiqguement que les autres matériaux et produits restant accessibles, ainsi que leur protection, demeurent en bon état
de conservation.
En fonction des situations particuliéres rencontrées lors de I'évaluation de I'état de conservation, des compléments et précisions a ces
recommandations sont susceptibles d’'étre apportées.

7.5 - Annexe - Recommandations générales de sécurité

L'identification des matériaux et produits contenant de I'amiante est un préalable a I’évaluation et a la prévention des risques liés a la présence
d’amiante dans un batiment. Elle doit étre complétée par la définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et proportionnées
pour limiter I’'exposition des occupants présents temporairement ou de fagon permanente dans le batiment et des personnes appelées a intervenir
sur les matériaux ou produits contenant de I'amiante. Les recommandations générales de sécurité définies ci-aprés rappellent les régles de base
destinées a prévenir les expositions. Le propriétaire (ou, a défaut, I'exploitant) de l'immeuble concerné adapte ces recommandations aux
particularités de chaque batiment et de ses conditions d’occupation ainsi qu’aux situations particuliéres rencontrées.

Ces recommandations générales de sécurité ne se substituent en aucun cas aux obligations réglementaires existantes en matiére de prévention
des risques pour la santé et la sécurité des travailleurs, inscrites dans le code du travail.

1. Informations générales

a) Dangerosité de I'amiante

Les maladies liées a I'amiante sont provoquées par linhalation des fibres. Toutes les variétés d’amiante sont classées comme substances
cancérogénes avérées pour I'homme. Elles sont a l'origine de cancers qui peuvent atteindre soit la plévre qui entoure les poumons
(mésothéliomes), soit les bronches et/ou les poumons (cancers broncho-pulmonaires). Ces Iésions surviennent longtemps (souvent entre 20 a 40
ans) aprés le début de I'exposition a I'amiante. Le Centre international de recherche sur le cancer (CIRC) a également établi récemment un lien
entre exposition a I'amiante et cancers du larynx et des ovaires. D'autres pathologies, non cancéreuses, peuvent également survenir en lien avec
une exposition a I'amiante. Il s’agit exceptionnellement d’épanchements pleuraux (liquide dans la plévre) qui peuvent étre récidivants ou de
plaques pleurales (qui épaississent la plévre). Dans le cas d’empoussiérement important, habituellement d’origine professionnelle, I'amiante peut
provoquer une sclérose (asbestose) qui réduira la capacité respiratoire et peut dans les cas les plus graves produire une insuffisance respiratoire
parfois mortelle. Le risque de cancer du poumon peut étre majoré par I’'exposition a d'autres agents cancérogénes, comme la fumée du tabac.

b) Présence d’amiante dans des matériaux et produits en bon état de conservation

L'amiante a été intégré dans la composition de nombreux matériaux utilisés notamment pour la construction. En raison de son caractére
cancérogeéne, ses usages ont été restreints progressivement a partir de 1977, pour aboutir a une interdiction totale en 1997.

En fonction de leur caractéristique, les matériaux et produits contenant de I'amiante peuvent libérer des fibres d’amiante en cas d’usure ou lors
d’interventions mettant en cause I'intégrité du matériau ou produit (par exemple percage, pongage, découpe, friction...). Ces situations peuvent
alors conduire a des expositions importantes si des mesures de protection renforcées ne sont pas prises.

Pour rappel, les matériaux et produits répertoriés aux listes A et B de I'annexe 13-9 du code de la santé publique font I'objet d’'une évaluation de
|’état de conservation dont les modalités sont définies par arrété. Il convient de suivre les recommandations émises par les opérateurs de
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repérage dits « diagnostiqueurs » pour la gestion des matériaux ou produits repérés.
De fagon générale, il est important de veiller au maintien en bon état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante et de
remédier au plus tot aux situations d’usure anormale ou de dégradation de ceux-ci.

2. Intervention de professionnels soumis aux dispositions du code du travail

Il est recommandé aux particuliers d’éviter dans la mesure du possible toute intervention directe sur des matériaux et produits contenant de
I'amiante et de faire appel a des professionnels compétents dans de telles situations.

Les entreprises réalisant des opérations sur matériaux et produits contenant de I'amiante sont soumises aux dispositions des articles R. 4412-94
a R. 4412-148 du code du travail. Les entreprises qui réalisent des travaux de retrait ou de confinement de matériaux et produits contenant de
I’'amiante doivent en particulier étre certifiées dans les conditions prévues a I'article R. 4412-129. Cette certification est obligatoire a partir du

ler juillet 2013 pour les entreprises effectuant des travaux de retrait sur I'enveloppe extérieure des immeubles bétis et a partir du 1ler juillet
2014 pour les entreprises de génie civil.

Des documents d’information et des conseils pratiques de prévention adaptés sont disponibles sur le site Travailler-mieux (http://www.travailler-
mieux.gouv.fr) et sur le site de I'Institut national de recherche et de sécurité pour la prévention des accidents du travail et des maladies
professionnelles (http://www.inrs.fr).

3. Recommandations générales de sécurité

Il convient d’éviter au maximum |’émission de poussiéres notamment lors d’interventions ponctuelles non répétées, par exemple :
. pergage d'un mur pour accrocher un tableau ;
. remplacement de joints sur des matériaux contenant de I'amiante ;
. travaux réalisés a proximité d’'un matériau contenant de I'amiante en bon état, par exemple des interventions légéres dans des boitiers
électriques, sur des gaines ou des circuits situés sous un flocage sans action directe sur celui-ci, de remplacement d’une vanne sur une
canalisation calorifugée a I'amiante.

L'émission de poussieres peut étre limitée par humidification locale des matériaux contenant de I'amiante en prenant les mesures nécessaires
pour éviter tout risque électrique et/ou en utilisant de préférence des outils manuels ou des outils a vitesse lente.

Le port d’équipements adaptés de protection respiratoire est recommandé. Le port d’'une combinaison jetable permet d’éviter la propagation de
fibres d’amiante en dehors de la zone de travail. Les combinaisons doivent étre jetées aprés chaque utilisation.

Des informations sur le choix des équipements de protection sont disponibles sur le site internet amiante de I'INRS a l'adresse suivante :
www.amiante.inrs.fr. De plus, il convient de disposer d'un sac a déchets a proximité immédiate de la zone de travail et d’'une éponge ou d’un
chiffon humide de nettoyage.

4. Gestion des déchets contenant de I'amiante

Les déchets de toute nature contenant de I'amiante sont des déchets dangereux. A ce titre, un certain nombre de dispositions réglementaires,
dont les principales sont rappelées ci-aprés, encadrent leur élimination.

Lors de travaux conduisant a un désamiantage de tout ou partie de I'immeuble, la personne pour laquelle les travaux sont réalisés, c’est-a-dire
les maitres d’ouvrage, en régle générale les propriétaires, ont la responsabilité de la bonne gestion des déchets produits, conformément aux
dispositions de I'article L. 541-2 du code de I'environnement. Ce sont les producteurs des déchets au sens du code de |'environnement.

Les déchets liés au fonctionnement d’un chantier (équipements de protection, matériel, filtres, baches, etc.) sont de la responsabilité de
I'entreprise qui réalise les travaux.

a. Conditionnement des déchets

Les déchets de toute nature susceptibles de libérer des fibres d’amiante sont conditionnés et traités de maniére a ne pas provoquer d’émission de
poussiéres. Ils sont ramassés au fur et a mesure de leur production et conditionnés dans des emballages appropriés et fermés, avec apposition
de I'étiquetage prévu par le décret no 88-466 du 28 avril 1988 relatif aux produits contenant de I'amiante et par le code de I'environnement
notamment ses articles R. 551-1 a R. 551-13 relatifs aux dispositions générales relatives a tous les ouvrages d'infrastructures en matiére de
stationnement, chargement ou déchargement de matiéres dangereuses.

Les professionnels soumis aux dispositions du code du travail doivent procéder a I'évacuation des déchets, hors du chantier, aussitdt que
possible, dés que le volume le justifie aprés décontamination de leurs emballages.

b. Apport en déchéterie

Environ 10 % des déchéteries acceptent les déchets d’amiante lié a des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité provenant de ménages,
voire d’artisans. Tout autre déchet contenant de I'amiante est interdit en déchéterie.

A partir du ler janvier 2013, les exploitants de déchéterie ont I'obligation de fournir aux usagers les emballages et I'étiquetage appropriés aux
déchets d’amiante.

c. Filieres d’élimination des déchets

Les matériaux contenant de I'amiante ainsi que les équipements de protection (combinaison, masque, gants...) et les déchets issus du nettoyage
(chiffon...) sont des déchets dangereux. En fonction de leur nature, plusieurs filiéres d’élimination peuvent étre envisagées.

Les déchets contenant de I'amiante lié a des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité peuvent étre éliminés dans des installations de
stockage de déchets non dangereux si ces installations disposent d’un casier de stockage dédié a ce type de déchets.

Tout autre déchet amianté doit étre éliminé dans une installation de stockage pour déchets dangereux ou étre vitrifiés. En particulier, les déchets
liés au fonctionnement du chantier, lorsqu’ils sont susceptibles d’étre contaminés par de I’'amiante, doivent étre éliminés dans une installation de
stockage pour déchets dangereux ou étre vitrifiés.

d. Information sur les déchéteries et les installations d’élimination des déchets d’amiante
Les informations relatives aux décheteries acceptant des déchets d’amiante lié et aux installations d’élimination des déchets d’amiante peuvent
étre obtenues aupres :

. de la préfecture ou de la direction régionale de l’environnement, de I'aménagement et du logement (direction régionale et
interdépartementale de I'environnement et de I’énergie en Ile-de-France) ou de la direction de I'environnement, de I'aménagement et
du logement ;

. du conseil général (ou conseil régional en Ile-de-France) au regard de ses compétences de planification sur les déchets dangereux ;

. de la mairie ;

. ou sur la base de données « déchets » gérée par I’Agence de I'environnement et de la maitrise de I’énergie, directement accessible sur
internet a I'adresse suivante : www.sinoe.org.

e. Tracabilité

Le producteur des déchets remplit un bordereau de suivi des déchets d’amiante (BSDA, CERFA no 11861). Le formulaire CERFA est
téléchargeable sur le site du ministére chargé de l'environnement. Le propriétaire recevra l'original du bordereau rempli par les autres
intervenants (entreprise de travaux, transporteur, exploitant de I'installation de stockage ou du site de vitrification).
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Dans tous les cas, le producteur des déchets devra avoir préalablement obtenu un certificat d’acceptation préalable Iui garantissant I'effectivité

d’une filiére d’élimination des déchets.
Par exception, le bordereau de suivi des déchets d’amiante n’est pas imposé aux particuliers voire aux artisans qui se rendent dans une

décheterie pour y déposer des déchets d’amiante lié a des matériaux inertes ayant conservé leur intégrité. Ils ne doivent pas remplir un
bordereau de suivi de déchets d’amiante, ce dernier étant élaboré par la déchéterie.

7.6 - Anhnexe - Autres documents
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environnement

Rapport de I'état relatif a la présence de termites dans le batiment

Numéro de dossier : ZENG/VILLEJUIF/2021/3370
Norme méthodologique employée : AFNOR NF P 03-201 - Février 2016
Date du repérage : 23/09/2021
Heure d’arrivée : 16 h 00
Temps passé sur site : 01 h 00

A. - Désignation du ou des batiments

Localisation du ou des batiments :

Département :......ccoeuveneen. Val-de-Marne
Adresse @ ..ooevvvviiiiiiiiiiinnns 141, avenue de Paris
Commune @..oviiiieieeane 94800 VILLEJUIF

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :

...................................... Bat. I; Esc. B; Etage 8; Porte Gauche Lot numéro 44, Piéce Lot n° 131, Cave Lot n° 80,
Section cadastrale Q, Parcelle(s) n° 63,

Informations collectées aupres du donneur d'ordre :

O présence de traitements antérieurs contre les termites
O présence de termites dans le batiment

O Fourniture de la notice technique relatif a I'article R 112-4 du CCH si date du dépét de
la demande de permis de construire ou date d'engagement des travaux postérieure au
1/11/2006
Documents fournis:
...................................... Néant
Désignation du (ou des) batiment(s) et périmétre de repérage :
...................................... Habitation (partie privative d'immeuble)
...................................... Ensemble des parties privatives
Situation du bien en regard d’un arrété préfectoral pris en application de I'article L 133-5 du CCH :
...................................... Le bien est situé dans une zone soumise a un arrété préfectoral:
94800 VILLEJUIF (Information au 27/01/2020)
Niveau d'infestation faible
04/09/2013 - Arrété préfectoral - N°2013/2592

B. - Désignation du client

Désignation du client :
Nom et prénom :.............. Mr ZENG Xiaozhi
Adresse @ ...cciviiiiiiiiiiiins 141, avenue de Paris 94800 VILLEJUIF
Si le client n'est pas le donneur d'ordre :
Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de l'intéressé) : Autre
Nom et prénom : .............. HUISSIERS PARIS-EST NOGENT - Melle AMROUCHE
Adresse @ ...ccvviiiiiiiiiiiins 6 bis, rue Pasteur
94130 NOGENT-SUR-MARNE

C. - Désignation de I'opérateur de diagnostic

Identité de I'opérateur de diagnostic :

NOM €t PréNOM & .vviieiiiiieiiiineneire e e e RIBEIRO Rui

Raison sociale et nom de I'entreprise : ......... Ariane Environnement

AdrESSE & vt 16 Avenue de Fredy
93250 VILLEMOMBLE

NUMEr0 SIRET & ..ivviiiiiiieeiiee e 45290020200022

Désignation de la compagnie d'assurance : ... ALLIANZ EUROCOURTAGE

Numéro de police et date de validité : .......... 80810745 / 30/09/2021

Certification de compétence DTI2094 délivrée par : DEKRA Certification, le 13/12/2017
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D. - Identification des batiments et des parties de batiments visités et des éléments infestés
ou ayant été infestés par les termites et ceux qui ne le sont pas :

Liste des pieces visitées :

Entrée,
Dégagement 1,
Dégagement 2,
Chambrel,
Salle de bains,

Dégagement 3,
Salle d'eau,
W.C.,

Cuisine,
Chambre 2,
Chambre 3

Batiments et parties de

Ouvrages, parties d’ouvrages

batiments visités (1) et éléments examinés (2) Résultats du diagnostic d’infestation (3) Photos
Entrée Sol - Dalles plastiques Absence d'indice *
PP/IIgEre Ae’t I%:aicr:lltL?r’eEl F Absence d'indice *
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indice *
Plinthes - Bois et Peinture Absence d'indice *
Porte - Bois et Peinture Absence d'indice *
Dégagement 1 Sol - Dalles plastiques Absence d'indice *
II;/Ieui;t-ufé B, C, D - Platre et Absence d'indice *
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indice *
Plinthes - Bois et Peinture Absence d'indice *
Porte - Bois et Peinture Absence d'indice *
Dégagement 2 Sol - Dalles plastiques Absence d'indice *
I\P/Ilgtrre /:t E:aiCIE]’tL?r’eEI F Absence d'indice *
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indice *
Plinthes - Bois et Peinture Absence d'indice *
Porte - Bois et Peinture Absence d'indice *
Chambrel Sol - Dalles plastiques Absence d'indice *
y;;t-ufé B, C, D - Platre et Absence d'indice *
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indice *
Plinthes - Bois et Peinture Absence d'indice *
Porte - Bois et Peinture Absence d'indice *
Fenétre - Bois et Peinture Absence d'indice *
Salle de bains Sol - Dalles plastiques Absence d'indice *
I\P/I;;t'u':‘é B, C, D - Platre et Absence d'indice *
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indice *
Plinthes - Bois et Peinture Absence d'indice *
Porte - Bois et Peinture Absence d'indice *
Dégagement 3 Sol - Dalles plastiques Absence d'indice *
I;’/I;;t-ufe, B, C, D - Platre et Absence d'indice *
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indice *
Plinthes - Bois et Peinture Absence d'indice *
Porte - Bois et Peinture Absence d'indice *
Salle d'eau Sol - Carrelage Absence d'indice *
I;’/I;;t-ufe, B, C, D - Platre et Absence d'indice *
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indice *
Plinthes - Bois et Peinture Absence d'indice *
Porte - Bois et Peinture Absence d'indice *
W.C. Sol - Carrelage Absence d'indice *
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Batiments et parties de
batiments visités (1)

Ouvrages, parties d’ouvrages
et éléments examinés (2)

Résultats du diagnostic d’infestation (3)

Photos

Mur - A, B, C, D - Platre et
Carrelage

Absence d'indice

*

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indice

Porte - Bois et Peinture

Absence d'indice

Cuisine Sol - Dalles plastiques Absence d'indice *
I;’/Ieui;t_ufe’z B, C, D - Platre et Absence d'indice *
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indice *
Porte - Bois et Peinture Absence d'indice *
Chambre 2 Sol - Dalles plastiques Absence d'indice *
I\P/I;;t'u':‘é B, C, D - Platre et Absence d'indice *
Plafond - Platre et Peinture Absence d'indice *
Porte - Bois et Peinture Absence d'indice *
Fenétre - Bois et Peinture Absence d'indice *
Chambre 3 Sol - Dalles plastiques Absence d'indice *

Mur - A, B, C, D - Platre et
Peinture

Absence d'indice

Plafond - Platre et Peinture

Absence d'indice *

Fenétre - Bois et Peinture

Absence d'indice

Porte - Bois et Peinture

Absence d'indice

(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.

(2) Identifier notamment : ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes...

(3) Mentionner les indices ou I'absence d’indices d’infestation de termites et en préciser la nature et la localisation.
* Absence d'indice = absence d'indice d'infestation de termites.

E. - Catégories de termites en cause :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016) et a
I'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars 2007.

La recherche de termites porte sur différentes catégories de termites :

- Les termites souterrains, regroupant cinqg espeéces identifiées en France métropolitaine

(Reticulitermes flavipes, reticulitermes lucifugus,

reticulitermes banyulensis,

reticulitermes grassei et

reticulitermes urbis) et deux especes supplémentaires dans les DOM (Coptotermes et heterotermes),

- Les termites de bois sec, regroupant les kalotermes flavicolis présent surtout dans le sud de la
France métropolitaine et les Cryptotermes présent principalement dans les DOM et de fagon ponctuelle en

métropole.

- Les termites arboricoles, appartiennent au genre Nasutitermes présent presque exclusivement

dans les DOM.

Les principaux indices d’une infestation sont :
- Altérations dans le bois,

- Présence de termites vivants,

- Présence de galeries-tunnels (cordonnets) ou concrétions,

- Cadavres ou restes d’individus reproducteurs,

- Présence d’orifices obturés ou non.

Rappels réeglementaires :

L 133-5 du CCH : Lorsque, dans une ou plusieurs communes, des foyers de termites sont identifiés, un arrété préfectoral, pris sur
proposition ou aprés consultation des conseils municipaux intéressés, délimite les zones contaminées ou susceptibles de I'étre a court
terme. En cas de démolition totale ou partielle d'un bdtiment situé dans ces zones, les bois et matériaux contaminés sont incinérés sur
place ou traités avant tout transport si leur destruction par incinération sur place est impossible. La personne qui a procédé a ces
opérations en fait la déclaration en mairie.
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Article L 112-17 du CCH : Les regles de construction et d'aménagement applicables aux ouvrages et locaux de toute nature quant a leur
résistance aux termites et aux autres insectes xylophages sont fixées par décret en Conseil d'Etat. Ces regles peuvent étre adaptées a la
situation particuliere de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Mayotte et de Saint-Martin.

F. — Identification des batiments et parties du batiment (piéces et volumes) n'ayant pu étre
visités et justification :

Local 1 (Impossibilité d'entrer),

Cave (Absence de clef et non localisée)

G. - Identification des ouvrages, parties d'ouvrages et éléments qui n'ont pas été examinés et
justification :

Localisation Liste des ’ouvrages, parties Motif
d’ouvrages
Local 1 Toutes Impossibilité d'entrer
Cave Toutes Absence de clef et non localisée

Nota : notre cabinet s’engage a retourner sur les lieux afin de compléter le constat aux parties d'immeubles non visités,
deés lors que les dispositions permettant un contréle des zones concernées auront été prises par le propriétaire ou son
mandataire.

H. - Constatations diverses :

Liste des ouvrages, parties Observations et constatations

Localisation , N
d’ouvrages diverses

Photos

Néant - -

Note 1: Les indices d’infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniére
générale pour information du donneur d’ordre, il n‘est donc pas nécessaire d’en indiquer la nature,
le nombre et la localisation précise. Si le donneur d’ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche
de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF-P 03-200.

I. - Moyens d'investigation utilisés :

La mission et son rapport sont exécutés conformément a la norme AFNOR NF P 03-201 (Février 2016), a
I'article L.133-5, L.133-6, L 271-4 a 6, R133-7 et a l'arrété du 07 mars 2012 modifiant I'arrété du 29 mars
2007. La recherche de termites porte sur les termites souterrain, termites de bois sec ou termites arboricole
et est effectuée jusqu’a 10 metres des extérieurs de I'habitation, dans la limite de la propriété.

Moyens d’investigation :
Examen visuel des parties visibles et accessibles.
Sondage manuel systématique des boiseries a I'aide d’un poingon.
Utilisation d'un ciseau a bois en cas de constatation de dégradations.
Utilisation d’une échelle en cas de nécessité.
A l'extérieur une hachette est utilisée pour sonder le bois mort.

Représentant du propriétaire (accompagnateur) :
Me AMROUCHE

Commentaires (Ecart par rapport a la norme, ...) :
Néant

Ariane Environnement | 16 Avenue de Fredy 93250 VILLEMOMBLE | Tél. : 01.43.81.33.52 - E-mail : ariane.environnement@hotmail.fr 4/6

N°SIREN : 452900202 | Compagnie d'assurance : ALLIANZ EUROCOURTAGE n° 80810745 Rapport du :

23/09/2021




Etat relatif a la présence de termites n° zENG/VILLEJUIF/2021/3370 () Termites

J. - VISA et mentions :

Mention 1 : Le présent rapport n‘a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I’état
relatif a la présence de termite dans le batiment objet de la mission.

Mention 2 : L’intervention n‘a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois
et matériaux.

Nota 2 : Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé |'obligation de déclaration en mairie de
linfestation prévue aux articles L.133-4 et R. 133-3 du code de la construction et de I’habitation.

Nota 3 : Conformément a l'article L-271-6 du CCH, I'opérateur ayant réalisé cet état relatif a la présence de
termites n‘a aucun lien de nature a porter atteinte a son impartialité et a son indépendance ni avec
le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur des ouvrages pour lesquels il lui est demandé d’établir cet état.

Nota 4 : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par DEKRA
Certification Immeuble la Boursidiére - Porte I - Rue de La Boursidiére 92350 LE PLESSIS-
ROBINSON (détail sur www.info-certif.fr)

Visite effectuée le 23/09/2021.
Fait a VILLEMOMBLE, le 23/09/2021 Cachet de I'entreprise

Par : RIBEIRO Rui

t 16 avenue’ Tedy. 9, &hVi(\lerr!mnble
ariane environnepfent@hotmail.
oy RCS BOBIGNY : 452 900 202
CODE T

16 avenue Tedy. 9350, Vilemomble
ariane.environnepfent@hotmail fr
RCS BOBIGNY : 452 800 202

CODE NAFT

Annexe — Croquis de repérage
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Annexe - Ordre de mission / Assurance / Attestation sur I’"honneur

Aucun document n'a été mis en annexe
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Etablile: 23/09/2021

D P Diagnostic de performance N°ADEME : ADEME non défini
énergétiq U€ (logement) Valable jusqu’au : 22/09/2031

Ce document vous permet de savoir si votre logement est économe en énergie et préserve le climat. Il vous donne également des pistes pour améliorer ses
performances et réduire vos factures. Pour en savoir plus : https://www.ecologie.gouv.fr/diagnostic-performance-energetique-dpe

Adresse : 141, avenue de Paris
94800 VILLEJUIF
(Bat. I; Esc. B; Etage 8; Porte Gauche, 44, Piéce Lot n® 131, Cave Lot
n° 80)

Type de bien : Appartement
Année de construction : 1948 - 1974
Surface habitable : 67.86 m?

Propriétaire : Mr ZENG Xiaozhi
Adresse : 141, avenue de Paris 94800 VILLEJUIF

Performance énergétique et climatique

logement extrémement performant

*Dont émissions de gaz
a effet de serre

consommation
(énergie primaire)  émissions

248| 54"

kWh/m?#an | kgCO,/m*an| |

émissions de CO,
trés importantes

Ce logement émet 3 691 kg de CO; par
logement extrémement peu performant an, soit l'équivalent de 19 126 km
parcourus en voiture.

Le niveau d’émissions dépend
principalement des types d’énergies
utilisées (bois, électricité, gaz, fioul, etc.)

Le niveau de consommation énergétique dépend de l'isolation du
logement et de la performance des équipements.
Pour l'améliorer, voir pages 4 a 6

Estimation des colits annuels d’énergie du logement

Les colits sont estimés en fonction des caractéristiques de votre logement et pour une utilisation standard sur 5 usages (chauffage, eau chaude sanitaire,
climatisation, éclairage, auxiliaires) voir p.3 pour voir les détails par poste.

entre 900 € et 1290 € par an
O O

Prix moyens des énergies indexés au ler janvier 2021 (abonnements compris)

Comment réduire ma facture d’énergie ? voirp.3

Informations diagnostiqueur

Ariane Environnement Diagnostiqueur : RIBEIRO Rui /\ - -
16 Avenue de Fredy Email : ariane.environnement@hotmail.fr ﬁ ;_%w-
93250 VILLEMOMBLE N de certification : DTI2094 Outil S
tel:01.43.81.33.52 Organisme de certification : DEKRA Certification Pa{g“G"gtz’“
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DPE  Diagnostic de performance énergétique (iogement) p.2

Performance de Uisolation

Schéma des déperditions de chaleur

e toiture ou
ventilation plafond

33% 0%
N

d1o > 500
“ Y

ponts thermiques plancher bas Ventilation par entrées d'air hautes et basses

6% 0%

INSUFFISANTE

Systéme de ventilation en place

Production d’énergies renouvelables

Confort d’été (hors climatisation)*

Ce logement n'est pas encore équipé de systémes de

production d'énergie renouvelable.
@ Diverses solutions existent :
(;sﬂ pompe a chaleur chauffe-eau
| BON [ o

thermodynamique

o panneaux solaires S 3 panneaux solaires
Les caractéristiques de votre logement améliorant le F=2  photovoltaiques JIR,  thermiques
confort d’été :
@ . . réseau de chaleur
géothermie .
ou de froid vertueux
@ @ @? chauffage au bois

bonne inertie du

logement traversant
logement

fenétres équipées de
volets extérieurs

*Le niveau de confort d’été présenté ici s’appuie uniquement sur les caractéristiques de votre logement (la localisation n’est pas prise en compte).
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DPE  Diagnostic de performance énergétique (logement) p.3

Montants et consommations annuels d’énergie

Usage Consommation d’énergie Frais annuels d’énergie u@
(en kWh énergie primaire) (fourchette d’estimation®) Repartition des dépenses
!il chauffage & Gaz Naturel 10794 (1079461)  entre 570 € et 780 € P 60 %

I%o eau chaude & Gaz Naturel 5376 (5376é.f)  entre280€et390€ _ 31 %

* refroidissement 0 %

Q éclairage # Electrique 295 (128¢é.f) entre 30 Eet 60 € l 4 %

-‘,-.‘ auxiliaires # Electrique 430 (187 é.f) entre 20 Eet 40 € . 5%
énergie totale Pour les 16 894 kWh entre 900 €Eet1290 € Pour rester dans cette fourchette
usages recenses : (16 484 kWh é.f.) paran d’estimation, voir les recommandations

d’usage ci-dessous

Conventionnellement, ces chiffres sont donnés pour une température A seyles les consommations d’énergie nécessaires au chauffage, a la climatisation,

de chauffage de 19° réduite & 16°C la nuit ou en cas d’absence du a la production d’eau chaude sanitaire, a 'éclairage et aux auxiliaires (ventilateurs,
.. . .. b e ., . pompes) sont prises en compte dans cette estimation. Les consommations liées aux autres

domicile, une climatisation reglee a28° (si presence de clim), usages (électroménager, appareils électroniques...) ne sont pas comptabilisées.

et une consommation d’eau chaude de 1092 par jour. . , . L
A | es factures réelles dépendront de nombreux facteurs : prix des énergies, météo de

é.f. - énergie finale 'année (hiver froid ou doux...), nombre de personnes dans le logement et habitudes de vie,
Prix moyens des énergies indexés au ler janvier 2021 (abonnements compris) entretien des équipements....

Quelques gestes simples pour maitriser votre facture d’énergie :

r r . A t
Température recommandée en hiver -» 19°C stuces

- Diminuez le chauffage quand

Chauffer a 19°C plutdt que 21°C c’est -21% vous n’étes pas la.
sur votre facture - Chauffez les chambres a 17° la nuit.

) ) ., - Fermez les fenétres et volets la
tempeérature recommandeée en étée -» 28°C journée quand il fait chaud.

- Aérez votre logement la nuit.

Consommation recommandée - 1098/jour

d’eau chaude a 40°C Astuces

, . . - Installez des mousseurs d’eau sur
448 consommeés en moins parjour, les robinets et un pommeau a faible

c’est -28% sur votre facture débit sur la douche.

Estimation faite par rapport a la surface de votre logement = Réduisez la durée des douches.
(1-2 personnes). Une douche de 5 minute = environ 408

Astuces
ﬂ Si climatisation,
=)
(o}
0
0
o}

Al R En savoir plus sur les bons réflexes d’économie d’énergie :

TOUT POUR MA RENOV’
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DPE Diagnostic de performance énergétique (iogement) p.4

Voir en annexe le descriptif détaillé du logement et de ses équipements

Vue d’ensemble du logement

description isolation

Mur en béton banché d'épaisseur < 20 cm avec isolation intérieure donnant sur
l'extérieur

Mur en pan de bois sans remplissage tout venant d'épaisseur < 8 cm avec isolation -
|1 M o »
intérieure donnant sur l'extérieur
Mur en béton banché d'épaisseur < 20 cm non isolé donnant sur des circulations sans
ouverture directe sur l'extérieur
Plancher bas Dalle béton non isolée donnant sur un local chauffé
N Toiture/plafond Dalle béton non isolée donnant sur un local chauffé

Porte(s) bois opaque pleine
T Portes et fenétres Fenétres battantes bois, simple vitrage avec persienne coulissante PVC (tablier <
22mm)

Vue d’ensemble des équipements

description
ﬂ Chauffage Chaudiére collective gaz standard installée entre 1991 et 2000. Emetteur(s): plancher chauffant
I_%o Eau chaude sanitaire ~ Combiné au systéme de chauffage
* Climatisation Néant
“-" Ventilation Ventilation par entrées d'air hautes et basses

Pilotage Sans systeme d'intermittence

Pour maitriser vos consommations d’énergie, la bonne gestion et 'entretien régulier des équipements de votre logement sont
essentiels.

type d’entretien
& Eclairage Eteindre les lumiéres lorsque personne n'utilise la piéce.
@ Isolation Faire vérifier les isolants et les compléter tous les 20 ans.

Laisser les robinets thermostatiques en position ouverte en fin de saison de chauffe.
J]]]]]]. Radiateur Ne jamais placer un meuble devant un émetteur de chaleur.
Purger les radiateurs s'il y a de l'air.

Nettoyer régulierement les bouches.

[ o
o Ventilation R . N . o
et Veiller a ouvrir les fenétres de chaque piéce trés régulierement

Selon la configuration, certaines recommandations relévent de la copropriété ou du gestionnaire de I'immeuble.
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Diagnostic de performance énergétique (iogement)

Des travaux peuvent vous permettre d’améliorer significativement Uefficacité énergétique de votre
logement et ainsi de faire des économies d’énergie, d’améliorer son confort, de le valoriser et de le

rendre plus écologique. Le pack

pack

d’aller vers un logement trés performant.

de travaux vous permet de réaliser les travaux prioritaires, et le

Sivous en avez la possibilité, il est plus efficace et rentable de procéder a une rénovation globale de votre
logement (voir packs de travaux (1 + ¢ ci-dessous). La rénovation performante par étapes est aussi une

alternative possible (réalisation du pack ¢ avant le pack ). Faites-vous accompagner par un
professionnel compétent (bureau d’études, architecte, entreprise générale de travaux, groupement

d’artisans...) pour préciser votre projet et coordonner vos travaux.

Les travaux essentiels Montant estimé : 2000 4 3000€

Lot

I 1 Mur
ﬂ Chauffage
-‘-.‘ Ventilation

Eau chaude sanitaire

odJ

Les travaux a envisager

Lot

1y Portesetfenétres

Eau chaude sanitaire

E! Chauffage
=
()

Commentaires :
Néant

Description

Isolation des murs par l'intérieur.
Avant d'isoler un mur, vérifier qu'il ne présente aucune trace
d'humidité.

Mettre a jour le systéme d'intermittence / Régulation

Installer une VMC hygroréglable type B.
Travaux a réaliser par la copropriété

Systeme actualisé en méme temps que le chauffage
Travaux a réaliser par la copropriété

Description

Remplacer les fenétres par des fenétres double vitrage a
isolation renforcée.

Travaux a réaliser en lien avec la copropriété

Travaux pouvant nécessiter une autorisation d'urbanisme

Remplacer le systéme de chauffage par une pompe a chaleur
air/eau double service chauffage et ECS.
Travaux a réaliser par la copropriété

Systeme actualisé en méme temps que le chauffage
Mettre en place un systeme Solaire
Travaux a réaliser par la copropriété

Montant estimé : 11900 a 17800€

Performance recommandée

R > 4,5 m2K/W

Performance recommandée

Uw =1,3 W/m2K, Sw = 0,42

SCOP =4

coP=4

Ariane Environnement | Tél: 01.43.81.33.52 | Dossier : ZENG/VILLEJUIF/2021/3370
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Diagnostic de performance énergétique (logement)

Evolution de la performance apreés travaux

logement extrémement performant

avec travaux *

consommation: 51 kwh/m?/an
émissions: 4 kg CO2/m?/an

avec travaux

consommation: 184 kwh/m?/an
émissions: 38 kg CO2/m?an

état actuel

consommation: 248 kwh/m?/an
émissions: 54 kg CO2/m?/an

logement extrémement peu performant

Dont émissions de gaz a effet de serre

avec travaux +
4 kg CO2/m?/an

avec travaux
38 kg CO2/m?/an

état actuel
54 kg CO2/m?/an

émissions de CO, trés importantes

p-6

www.faire.fr/trouver-un-conseiller

www.faire.fr/aides-de-financement

=
REPUBLIQUE
FRANCAISE
Liters

Fatus

Ftarmite

Pour répondre a 'urgence climatique et
environnementale, la France s’est fixée
pour objectif d’ici 2050 de rénover
I’ensemble des logements a un haut
niveau de performance énergétique.

A court terme, la priorité est donnée a la
suppression des énergies fortement
émettrices de gaz a effet de serre (fioul,
charbon) et a I’éradication des «passoires
énergétiques» d’ici 2028.

Ariane Environnement | Tél: 01.43.81.33.52 | Dossier : ZENG/VILLEJUIF/2021/3370 Page 6/10


http://www.faire.fr/aides-de-financement

DPE / ANNEXES p.7

Fiche technique du logement

Cette fiche liste les caractéristiques techniques du bien diagnostiqué renseignées par le diagnostiqueur pour obtenir les résultats
présentés dans ce document. En cas de probléme, contactez la personne ayant réalisé ce document ou l'organisme certificateur
qui U'a certifiée (diagnostiqueurs.din.developpement-durable.gouv.fr).

Référence du logiciel validé : LICIEL Diagnostics v4 [Moteur TribuEnergie: 1.4.22.17] Justificatifs fournis pour établir le DPE :
Référence du DPE : ZENG/VILLEJUIF/2021/3370 Néant

Date de visite du bien : 23/09/2021

Invariant fiscal du logement : N/A

Référence de la parcelle cadastrale : Section cadastrale Q, Parcelle(s) n° 63,
Méthode de calcul utilisée pour l'établissement du DPE : 3CL-DPE 2021
Numéro d’immatriculation de la copropriété : N/A

Explications personnalisées sur les éléments pouvant amener a des différences entre les consommations estimées et les
consommations réelles :

Néant

Généralités

Donnée d’entrée Origine de la donnée Valeur renseignée

Département SO Observé / mesuré 94 Val de Marne

Altitude ‘r\ Donnée en ligne 96 m

Type de bien £ Observé / mesuré Appartement

Année de construction = Estimé 1948 - 1974

Surface habitable du logement £ Observé / mesuré 67.86 m?

Surface habitable de l'immeuble £ Observé / mesuré 7000 m?2

Hauteur moyenne sous plafond £ Observé / mesuré 25m

Enveloppe

Donnée d’entrée Origine de la donnée Valeur renseignée
Surface du mur JO  Observé / mesuré 17,2 m?
Zz;):cgstlocal non chaufié SO Observé / mesuré l'extérieur

Mur 1 Ouest Matériau mur SO Observé / mesuré Mur en béton banché
Epaisseur mur SO Observé / mesuré <20cm
Isolation O Observé / mesuré oui
Année isolation X Valeur par défaut 1948 - 1974
Surface du mur £ Observé / mesuré 8,1 m?
:g?;::tlocal non chauffé £ Observé / mesuré l'extérieur

Mur 2 Est Matériau mur £ Observé / mesuré Mur en pan de bois sans remplissage tout venant
Epaisseur mur £ Observé / mesuré <8cm
Isolation £ Observé / mesuré oui
Année isolation ¥ Valeur par défaut 1948 - 1974
Surface du mur £ Observé / mesuré 9,85 m?
Zzlpaecgﬁtlocal non chauffé £ Observé / mesuré l'extérieur

Mur 3 Nord Matériau mur £ Observé / mesuré Mur en pan de bois sans remplissage tout venant
Epaisseur mur ,O Observé / mesuré <8cm
Isolation £ Observé / mesuré oui
Année isolation ¥ Vvaleur par défaut 1948 - 1974
Surface du mur O Observé / mesuré 1,4 m?

Murd Est Type de local non chauffé O Observé / mesuré des circulations sans ouverture directe sur l'extérieur

adjacent

Ariane Environnement | Tél
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Surface Aiu

Observé / mesuré

500 m?

Etat isolation des parois Aiu

Observé / mesuré

non isolé

Surface Aue

Observé / mesuré

100 m?

Etat isolation des parois Aue

Observé / mesuré

non isolé

Matériau mur

Observé / mesuré

Mur en béton banché

Epaisseur mur Observé / mesuré <20cm
Isolation Observé / mesuré non
Surface de plancher bas Observé / mesuré 67,86 m?

Type de local non chauffé
adjacent

Observé / mesuré

un local chauffé

Longueur Pont Thermique

Observé / mesuré

5m

Positionnement de la

jo
jo
jo
jol
Je)
Je)
o
jol
Plancher P
Type de pb £ Observé / mesuré Dalle béton
Isolation: oui / non / inconnue SO Observé / mesuré non
Surface de plancher haut SO Observé / mesuré 67,86 m?
Type de local non chauffé SO Observé / mesuré un local chauffé
Plafond adjacent
Type de ph £ Observé / mesuré Dalle béton
Isolation £ Observé / mesuré non
Surface de baies £ Observé / mesuré 11.8 m?
Placement £ Observé / mesuré Mur 1 Ouest
Orientation des baies £ Observé / mesuré Ouest
Inclinaison vitrage £ Observé / mesuré vertical
Type ouverture £ Observé / mesuré Fenétres battantes
Fenétre 1 Ouest
Type menuiserie £ Observé / mesuré Bois
Type de vitrage £ Observé / mesuré simple vitrage
Type volets £ Observé / mesuré Persienne coulissante PVC (tablier < 22mm)
Type de masques proches £ Observé / mesuré Absence de masque proche
Type de masques lointains £ Observé / mesuré Absence de masque lointain
Surface de baies SO Observé / mesuré 3.15m?
Placement £ Observé / mesuré Mur 2 Est
Orientation des baies £ Observé / mesuré Est
Inclinaison vitrage £ Observé / mesuré vertical
Type ouverture £ Observé / mesuré Fenétres battantes
Fenétre 2 Est
Type menuiserie £ Observé / mesuré Bois
Type de vitrage £ Observé / mesuré simple vitrage
Type volets £ Observé / mesuré Persienne coulissante PVC (tablier < 22mm)
Type de masques proches £ Observé / mesuré Absence de masque proche
Type de masques lointains £ Observé / mesuré Absence de masque lointain
Surface de baies £ Observé / mesuré 3.15m?
Placement O Observé / mesuré Mur 2 Est
Orientation des baies SO Observé / mesuré Nord
Inclinaison vitrage O Observé / mesuré vertical
Type ouverture £ Observé / mesuré Fenétres battantes
Fenétre 3 Nord
Type menuiserie £ Observé / mesuré Bois
Type de vitrage £ Observé / mesuré simple vitrage
Type volets £ Observé / mesuré Persienne coulissante PVC (tablier < 22mm)
Type de masques proches £ Observé / mesuré Absence de masque proche
Type de masques lointains £ Observé / mesuré Absence de masque lointain
Surface de porte £ Observé / mesuré 2m?
Placement £ Observé / mesuré Mur 4 Est
Type de porte £ Observé / mesuré Porte opaque pleine
Porte jo)
jo

menuiserie

Observé / mesuré

au nu intérieur

Ariane Environnement | Tél

Largeur du dormant
menuiserie

©

Observé / mesuré

:01.43.81.33.52 | Dossier : ZENG/VILLEJUIF/2021/3370

Lp:5¢cm

Page 8/10



Pont Thermique 1

Type PT

Observé / mesuré

Mur 1 Ouest / Plafond

Type isolation

Observé / mesuré

ITI/ nonisolé

Longueur du PT L

Observé / mesuré

11.6m

Pont Thermique 2

Type PT

Observé / mesuré

Mur 1 Ouest / Plancher

Type isolation

Observé / mesuré

ITI/ nonisolé

je]holhelnclholhe!

Longueur du PT L Observé / mesuré 11.6m
)Y
Systemes
Donnée d’entrée Origine de la donnée Valeur renseignée
Type de ventilation £ Observé / mesuré Ventilation par entrées d'air hautes et basses
Ventilation Facgades exposées £ Observé / mesuré plusieurs
Logement Traversant £ Observé / mesuré oui
l’xssfi;g:tallatlon de £ Observé / mesuré Installation de chauffage simple
Nombre de niveaux desservis £ Observé / mesuré 1
Type générateur £ Observé / mesuré Gaz Naturel - Chaudiére gaz standard installée entre 1991 et 2000
Syrf’alce chauffée par chaque £ Observé / mesuré 67,86
générateur
Année installation générateur £ Observé / mesuré 2000 (estimée en fonction de la marque et du modéle)
Energie utilisée £ Observé / mesuré Gaz Naturel
Cper (présence d'une , ,
ventouse) D Observé / mesuré non
Présence d'une veilleuse £ Observé / mesuré non
Chaudiére murale £ Observé / mesuré non
Chauffage . ;
Présence d'une
régulation/Ajust,T° £ Observé / mesuré non
Fonctionnement
Présence ventilateur /
dispositif circulation air dans £ Observé / mesuré non
circuit combustion
Type émetteur £ Observé / mesuré Plancher chauffant
Température de distribution £ Observé / mesuré supérieur a 65°C
Année installation émetteur £ Observé / mesuré 1960 (estimée en fonction de la marque et du modéle)
Type de chauffage £ Observé / mesuré central
Equipement d'intermittence £ Observé / mesuré Sans systéme d'intermittence
Présence comptage £ Observé / mesuré 0
Nombre de niveaux desservis £ Observé / mesuré 1
Type générateur £ Observé / mesuré Gaz Naturel - Chaudiére gaz standard installée entre 1991 et 2000
Année installation générateur SO Observé / mesuré 2000 (estimée en fonction de la marque et du modéle)
Energie utilisée O Observé / mesuré Gaz Naturel
Type production ECS £ Observé / mesuré Chauffage et ECS
Présence d'une veilleuse O Observé / mesuré non
Chaudiére murale £ Observé / mesuré non
Eau chaude sanitaire . ;
Présence d'une
régulation/Ajust, T° £ Observé / mesuré non
Fonctionnement
Présence ventilateur /
dispositif circulation air dans O Observé / mesuré non
circuit combustion
N . . Réseau collectif non isolé, majorité des logements avec piéces
Type de distribution £ Observé / mesuré X . L
alimentées contigués
Bouclage pour ECS £ Observé / mesuré non
Type de production £ Observé / mesuré instantanée
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Références réglementaires utilisées :

Article L134-4-2 du CCH, décret n°® 2011-807 du 5 juillet 2011, arrétés du 31 mars 2021 et du 17 juin 2021 relatif a la
transmission des diagnostics de performance énergétique a l'Agence de l'environnement et de la maitrise de 'énergie et relatif a
['utilisation réglementaire des logiciels pour 'élaboration des diagnostics de performance énergétique, arrétés du 31 mars
2021décret 2020-1610, 2020-1609, 2006-1114, 2008-1175 ; Ordonnance 2005-655 art L271-4 a 6 ; Loi 2004-1334 art L134-
1a5;décret 2006-1147 art R.134-1 a 5 du CCH et loi grenelle 2 n°2010-786 du juillet 2010.

Notes : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par DEKRA Certification - Immeuble
la Boursidiéere - Porte I - Rue de La Boursidiére 92350 LE PLESSIS-ROBINSON (détail sur www.info-certif.fr)

Informations société : Ariane Environnement 16 Avenue de Fredy 93250 VILLEMOMBLE
Tél.: 01.43.81.33.52 - N°SIREN : 452900202 - Compagnie d'assurance : ALLIANZ EUROCOURTAGE n° 80810745
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité

Numéro de dossier :

Norme méthodologique employée :
Date du repérage :

Heure d’arrivée :

Durée du repérage :

ZENG/VILLEJUIF/2021/3370
AFNOR NF C 16-600 (juillet 2017)
23/09/2021

16 h 00

01 h 00

La présente mission consiste, suivant I'arrété du 28 septembre 2017 et du 4 avril 2011, a établir un état de l'installation électrique,
en vue d’évaluer les risques pouvant porter atteinte a la sécurité des personnes. (Application des articles L. 134-7, R134-10 et
R134-11 du code de la construction et de I'habitation). En aucun cas, il ne s‘agit d’un contréle de conformité de l'installation vis-a-
vis de la reglementation en vigueur. Cet état de l'installation intérieure d’électricité a une durée de validité de 3 ans.

A. - Désignation et description du local d’habitation et de ses dépendances

Localisation du local d’habitation et de ses dépendances :

Type dimmeuble : ......ccovvvnenens Appartement

AdresSse @ .ivviiiiiiiiiiiiiiiiiiaaas 141, avenue de Paris

COMMUNE @i 94800 VILLEJUIF

Département @.....coveviiiiieninnnne. Val-de-Marne

Référence cadastrale :.............. Section cadastrale Q, Parcelle(s) n° 63,, identifiant fiscal : NC

Désignation et situation du ou des lot(s) de copropriété :
Bat. I; Esc. B; Etage 8; Porte Gauche Lot numéro 44, Piéce Lot n° 131, Cave Lot n° 80,
Périmétre de repérage :............ Ensemble des parties privatives
Année de construction : ............ < 1997
Année de l'installation : ............ Inconnue

Parties du bien non visitées :..... Local 1 (Impossibilité d'entrer),
Cave (Absence de clef et non localisée)

B. - Identification du donneur d’ordre

Identité du donneur d’ordre :
Nom et prénom : ........ocevenvennen. HUISSIERS PARIS-EST NOGENT - Melle AMROUCHE
AdresSse @ ivviiiiiiiiiiiiiieieaas 6 bis, rue Pasteur
94130 NOGENT-SUR-MARNE
Téléphone et adresse internet : . Non communiqués
Qualité du donneur d'ordre (sur déclaration de I'intéress¢) : Autre

Propriétaire du local d’habitation et de ses dépendances:

Nom et prénom : .........ceeeunennen. Mr ZENG Xiaozhi

Adresse @ ovvviviiiiiiiiieeeas 141, avenue de Paris
94800 VILLEJUIF

C. - Indentification de l'opérateur ayant réalisé I'intervention et signé le rapport

Identité de I'opérateur de diagnostic :

Nom et Prénom : ....coeiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeanas RIBEIRO Rui

Raison sociale et nom de I'entreprise :....... Ariane Environnement
AdIrESSE & vviviiiiiii i 16 Avenue de Fredy
............................................................ 93250 VILLEMOMBLE
NUMEro SIRET :.iviiiiiiiiiieenieieeieeneeenees 45290020200022
Désignation de la compagnie d'assurance : ALLIANZ EUROCOURTAGE
Numeéro de police et date de validité : ....... 80810745 / 30/09/2021

Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par DEKRA Certification le 28/10/2018
jusqu'au 27/10/2023. (Certification de compétence DTI2094)

Ariane Environnement | 16 Avenue de Fredy 93250 VILLEMOMBLE | Tél. : 01.43.81.33.52 - E-mail : ariane.environnement@hotmail.fr 1/9
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° ZENG/VILLEJUIF/2021/3370 Electricité

D. - Rappel des limites du champ de réalisation de I’état de l'installation intérieure d’électricité

L'état de l'installation intérieure d'électricité porte sur I'ensemble de l'installation intérieure d'électricité a basse tension des
locaux a usage d'habitation située en aval de l'appareil général de commande et de protection de cette installation. Il ne
concerne pas les matériels d'utilisation amovibles, ni les circuits internes des matériels d'utilisation fixes, destinés a étre reliés
a l'installation électrique fixe, ni les installations de production ou de stockage par batteries d'énergie électrique du générateur
jusgu'au point d'injection au réseau public de distribution d'énergie ou au point de raccordement a l'installation intérieure. Il ne
concerne pas non plus les circuits de téléphonie, de télévision, de réseau informatique, de vidéophonie, de centrale d'alarme,
etc., lorsqu'ils sont alimentés en régime permanent sous une tension inférieure ou égale a 50 V en courant alternatif et 120 V
en courant continu.

L'intervention de l'opérateur réalisant I'état de l'installation intérieure d'électricité ne porte que sur les constituants visibles,
visitables, de l'installation au moment du diagnostic. Elle s'effectue sans démontage de l'installation électrique (hormis le
démontage des capots des tableaux électriques lorsque cela est possible) ni destruction des isolants des cables.

Des éléments dangereux de I'installation intérieure d'électricité peuvent ne pas étre repérés, notamment :

> les parties de l'installation électrique non visibles (incorporées dans le gros ceuvre ou le second ceuvre ou masquées
par du mobilier) ou nécessitant un démontage ou une détérioration pour pouvoir y accéder (boites de connexion,
conduits, plinthes, goulottes, huisseries, éléments chauffants incorporés dans la magonnerie, luminaires des piscines
plus particulierement) ;

> les parties non visibles ou non accessibles des tableaux électriques aprés démontage de leur capot ;

> inadéquation entre le courant assigné (calibre) des dispositifs de protection contre les surintensités et la section des
conducteurs sur toute la longueur des circuits;

E. - Synthese de I’état de l'installation intérieure d’électricité

E.1. Anomalies et/ou constatations diverses relevées

| L'installation intérieure d’électricité ne comporte aucune anomalie et ne fait pas I'objet de constatations
diverses.
| L'installation intérieure d’électricité ne comporte aucune anomalie, mais fait I'objet de constatations
diverses.
L'installation intérieure d’électricité comporte une ou des anomalies. Il est recommandé au propriétaire
O de les supprimer en consultant dans les meilleurs délais un installateur électricien qualifié afin d’éliminer les
dangers qu’elle(s) présente(nt). L'installation ne fait pas I'objet de constatations diverses.
L'installation intérieure d’électricité comporte une ou des anomalies. Il est recommandé au propriétaire
de les supprimer en consultant dans les meilleurs délais un installateur électricien qualifié afin d’éliminer les
dangers qu’elle(s) présente(nt). L'installation fait également I'objet de constatations diverses.

E.2. Les domaines faisant I'objet d’anomalies sont :

1. L'appareil général de commande et de protection et de son accessibilité.

2. La protection différentielle a I'origine de l'installation électrique et sa sensibilité appropriée aux
conditions de mise a la terre.

. La prise de terre et I'installation de mise a la terre.
. La protection contre les surintensités adaptée a la section des conducteurs, sur chaque circuit.
. La liaison équipotentielle dans les locaux contenant une baignoire ou une douche.

A U1 bW

. Les régles liées aux zones dans les locaux contenant une baignoire ou une douche.
7. Des matériels électriques présentant des risques de contacts directs.
8.1 Des matériels électriques vétustes, inadaptés a l'usage.

8.2 Des conducteurs non protégés mécaniquement.

9. Des appareils d’utilisation situés dans les parties communes et alimentés depuis la partie privative ou
des appareils d’utilisation situés dans la partie privative et alimentés depuis les parties communes.

10. La piscine privée ou le bassin de fontaine.

O0MKMEXOODO O X

E.3. Les constatations diverses concernent :

Des installations, parties d’installations ou spécificités non couvertes par le présent diagnostic.

Des points de contrdle n‘ayant pu é&tre vérifiés.

O Des constatations concernant l'installation électrique et/ou son environnement.

Ariane Environnement | 16 Avenue de Fredy 93250 VILLEMOMBLE | Tél. : 01.43.81.33.52 - E-mail : ariane.environnement@hotmail.fr 2/9
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° ZENG/VILLEJUIF/2021/3370 Electricité

F. - Anomalies identifiées

. . ., . . N° Libellé des mesures
N° Article Libellé et localisation (*) des Article compensatoires (3) Photos

(1) anomalies 2) correctement mises en
csuvre

Le dispositif assurant la coupure d'urgence
est placé a plus de 1,80 m du sol fini et
n'est pas accessible au moyen de marches
ou d'une estrade.

B1.3 g

Local contenant une baignoire ou une
douche : l'installation électrique ne répond
pas aux prescriptions particuliéres
appliquées a ce local (adéquation entre
B6.3.1 a |l'emplacement ou est installé le matériel
électrique et les caractéristiques de ce
dernier - respect des régles de protection
contre les chocs électriques liées aux
zones).

L'Enveloppe d'au moins un matériel est
manquante ou détériorée. |
Remarques : Présence de matériel
électrique en place dont I'enveloppe
présente des détériorations ; Faire
intervenir un électricien qualifié afin
de remplacer les matériels présentant
des détériorations

B7.3 a

L'installation comporte au moins un

B8.3 a matériel électrique vétuste.

L'installation comporte au moins un

BB.3 b matériel électrique inadapté a l'usage.

Au moins un conducteur isolé n'est pas
placé sur toute sa longueur dans un
conduit, une goulotte ou une plinthe ou une
huisserie, en matiére isolante ou
meétallique, jusqu'a sa pénétration dans le
matériel électrique qu'il alimente.
Remarques : Présence de conducteurs
électriques non protégés mécaniquement ;
Faire intervenir un électricien qualifié
afin d'installer des protections
mécanique sur les conducteurs non
protégés

B8.3 e

(1) Référence des anomalies selon la norme ou la spécification technique utilisée.

(2) Référence des mesures compensatoires selon la norme ou la spécification technique utilisée.

(3) Une mesure compensatoire est une mesure qui permet de limiter un risque de choc électrique lorsque les régles
fondamentales de sécurité ne peuvent s’appliquer pleinement pour des raisons soit économiques, soit techniques, soit
administratives. Le numéro d’article et le libellé de la mesure compensatoire sont indiqués en regard de l'anomalie
concernée.

(*) Avertissement : la localisation des anomalies n’est pas exhaustive. Il est admis que I'opérateur de diagnostic ne procéde a la
localisation que d’une anomalie par point de controle. Toutefois, cet avertissement ne concerne pas le test de
déclenchement des dispositifs différentiels.

Ariane Environnement | 16 Avenue de Fredy 93250 VILLEMOMBLE | Tél. : 01.43.81.33.52 - E-mail : ariane.environnement@hotmail.fr 3/9
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° ZENG/VILLEJUIF/2021/3370 Electricité

G.1. - Informations complémentaires

Article (1) Libellé des informations
Une partie seulement de l'installation électrique est protégé par au moins un dispositif différentiel
B11l a2 N . . N
a haute sensibilité inf. ou égal a 30 mA.
B11l b1l L'ensemble des socles de prise de courant est de type a obturateur.
Bllcl L'ensemble des socles de prise de courant posséde un puits de 15 mm.

(1) Référence des informations complémentaires selon la norme ou la spécification technique utilisée.

G.2. - Constatations diverses

Constatation type E1. - Installations, partie d’installation ou spécificités non couvertes
El d) le logement étant situé dans un immeuble collectif d'habitation :

- L'installation de mise a la terre située dans les parties communes de I'immeuble collectif d'habitation (prise de
terre, conducteur de terre, borne ou barrette principale de terre, liaison équipotentielle principale, conducteur
principal de protection et la ou les dérivation(s) éventuelle(s) de terre situées en parties communes de
I'immeuble d'habitation) : plus précisément, il n'a pas été contrdlé son existence ni ses caractéristiques

- Les parties d'installation électrique situées dans les parties communes alimentant les matériels d'utilisation
placés dans la partie privative : plus précisément, il n'a pas été contrélé I'état, I'existence de I'ensemble des
mesures de protection contre les contacts indirects et surintensités appropriées

Constatation type E2. — Points de contrdle du diagnostic n'ayant pu étre vérifiés

Libellé des points de contrdle n’ayant pu étre

o T -
N® Article (1) vérifiés selon norme NF C 16-600 - Annexe C il
B1 - Appareil général de commande et de
B1.3 c protection L'installation n'était pas alimentée en
) Article : Assure la coupure de I'ensemble de électricité le jour de la visite.
I'installation
B2 - Dispositifs de protection différentielle (DDR)
B2.3.1b Article : Indication sur le ou les appareils du Non visible
courant différentiel assigné (sensibilité)
B2.3.1 ¢ B2 - Dispositifs de protection différentielle (DDR) L'installation n'était pas alimentée en
" Article : Protection de I'ensemble de l'installation électricité le jour de la visite.
B2 - Dispositifs de protection différentielle (DDR)
B2.3.1d Article : Non réglable en courant différentiel Non visible

résiduel (sensibilité) et en temps de déclenchement

B2 - Dispositifs de protection différentielle (DDR)
B2.3.1f Article : Courant différentiel assigné au plus égal a |Non visible
650mA (sauf branchement P.surveillé)

B2 - Dispositifs de protection différentielle (DDR)
Article : Déclenche, lors de I'essai de

B2.3.1 h fonctionnement, pour un courant de défaut au plus
égal a son courant différentiel-résiduel assigné
(sensibilité)

L'installation n'était pas alimentée en
électricité le jour de la visite.

B2 - Dispositifs de protection différentielle (DDR)
B2.3.11i Article : Déclenche par action sur le bouton test
quand ce dernier est présent

L'installation n'était pas alimentée en
électricité le jour de la visite.

B3 - Prise de terre et installation de mise a la terre
Article : Qualité satisfaisante des connexions

B3.3.4d . . P ; Non visible
visibles du conducteur de liaison équipotentielle
principale sur éléments conducteurs
B3 - Prise de terre et installation de mise a la terre .
B3.3.5 a2 . o ; L TBE non démontable
Article : Présence d'une dérivation Ind. de Terre
Ariane Environnement | 16 Avenue de Fredy 93250 VILLEMOMBLE | Tél. : 01.43.81.33.52 - E-mail : ariane.environnement@hotmail.fr 4/9
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° ZENG/VILLEJUIF/2021/3370

Electricité

N° Article (1)

Libellé des points de contrdole n’ayant pu étre
vérifiés selon norme NF C 16-600 — Annexe C

Motifs

B3 - Prise de terre et installation de mise a la terre

B3.3.5 b2 Article : Section satisfaisante de la dérivation Ind. | TBE non démontable
de Terre visible en PP
B3 - Prise de terre et installation de mise a la terre Id_eé:qaobr:?:;eel-egg:\qgae iit glalggtezt:rgggt non
B3.3.5d Article : Continuité satisfaisante du conducteur . ) Pot, S POs¢,
o : risque de ne plus pouvoir étre remonté sans
principal de protection
dommage.
B4 - Dispositif de protection contre les surintensités . . .
L a . Le tableau électrique est manifestement non
adapté a la section des conducteurs sur chaque s le : il , .
B4.3 al circuit d_emontab e :son capot,_ S est deposg,
. , . risque de ne plus pouvoir étre remonté sans
Article : Présence d'une protection contre les
. oA N dommage.
surintensites a I'origine de chaque circuit
B4 - Dispositif de protection contre les surintensités
adapté a la section des conducteurs sur chaque Le tableau électrique est manifestement non
B4.3 a2 circuit démontable : son capot, s'il est déposé,
’ Article : Tous les dispositifs de protection contre les | risque de ne plus pouvoir étre remonté sans
surintensités sont placés sur les conducteurs de dommage.
phase.
B4 - Dispositif de protection contre les surintensités
gi?*igitte a la section des conducteurs sur chaque Le tableau électrique est manifestement non
B4.3 c Article : Conducteurs de phase regroupés sous la d_emontable - son capot,_ SA'I est deposg,
N : . ) risque de ne plus pouvoir étre remonté sans
méme protection contre les surintensités en
i’ R . dommage.
présence de conducteur neutre commun a plusieurs
circuits
B4 - Dispositif de protection contre les surintensités
adapté a la section des conducteurs sur chaque Le tableau électrique est manifestement non
B4.3 e circuit démontable : son capot, s'il est déposé,
’ Article : Courant assigné (calibre) de la protection risque de ne plus pouvoir étre remonté sans
contre les surintensités de chaque circuit adapté a | dommage.
la section des conducteurs
B4 - Dispositif de protection contre les surintensités
adapté a la section des conducteurs sur chaque Le tableau électrique est manifestement non
B4.3 f1 circuit démontable : son capot, s'il est déposé,
’ Article : Section des conducteurs de la canalisation |risque de ne plus pouvoir étre remonté sans
alimentant le tableau de répartition adaptée au dommage.
courant de réglage du disjoncteur de branchement
B4 - Dispositif de protection contre les surintensités
adapté a la section des conducteurs sur chaque Le tableau électrique est manifestement non
B4.3 2 circuit démontable : son capot, s'il est déposé,
’ Article : Section des conducteurs d'alimentation en |risque de ne plus pouvoir étre remonté sans
adéquation avec le courant assigné du DP placé en |dommage.
amont.
B4 - Dispositif de protection contre les surintensités
adapté a la section des conducteurs sur chaque Le tableau électrique est manifestement non
circuit démontable : son capot, s'il est déposé,
B4.3 f3 . . . AN .
Article : Section des conducteurs de pontage en risque de ne plus pouvoir étre remonté sans
adéquation avec le courant de réglage du dommage.
disjoncteur de branchement.
BS - Liaison equipotentielle supplem'enta'lre (LES) Le tableau électrique est manifestement non
dans chaque local contenant une baignoire ou une dé ble : il dé .
B5.3 a douche emontable : son capot, s'il est dépose,

Article : Continuité satisfaisante de la liaison
équipotentielle supplémentaire.

risque de ne plus pouvoir étre remonté sans
dommage.
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° ZENG/VILLEJUIF/2021/3370 Electricité

Libellé des points de contrdole n’ayant pu étre

vérifiés selon norme NF C 16-600 — Annexe C Motifs

N° Article (1)

B5 - Liaison équipotentielle supplémentaire (LES)
dans chaque local contenant une baignoire ou une
douche

B5.3Db Article : Section satisfaisante de la partie visible du Non visible
conducteur de liaison équipotentielle
supplémentaire
B5 - Liaison équipotentielle supplémentaire (LES)
dans chaque local contenant une baignoire ou une
douche
B5.3d Article : Qualité satisfaisante des connexions du Non visible

conducteur de la liaison équipotentielle
supplémentaire aux éléments conducteurs et
masses

(1) Référence des constatations diverses selon la norme ou la spécification technique utilisée.

Constatation type E3. - Constatations concernant l'installation électrique et/ou son environnement

Néant

H. - Identification des parties du bien (piéces et emplacements) n‘ayant pu étre visitées et justification :

Local 1 (Impossibilité d'entrer),
Cave (Absence de clef et non localisée)

Nota : Le présent rapport est établi par une personne dont les compétences sont certifiées par DEKRA
Certification - Immeuble la Boursidiére - Porte I - Rue de La Boursidiére 92350 LE PLESSIS-
ROBINSON (détail sur www.info-certif.fr)

Dates de visite et d'établissement de I'état :
Visite effectuée le : 23/09/2021
Etat rédigé a VILLEMOMBLE, le 23/09/2021

Par : RIBEIRO Rui

Cachet de I'entreprise

Ariane nement
CPE] < -
16 avenue’ Tedy. 93#50. Villemom! .
ariane.environnegfent@hotmail fr Ar|ane nement
RCS BOBIGNY : 452 900 202 ois s
enTe 16 avenue’ Tedy. 9350, Vilemomble

ariane.environnepfent@hotmail fr
RCS BOBIGNY : 452 900 202
CODE f
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° ZENG/VILLEJUIF/2021/3370 Electricité

I. - Objectif des dispositions et description des risques encourus en fonction des anomalies identifiées

Correspondance
avec le domaine
d’anomalies (1)

Objectif des dispositions et description des risques encourus

B.1

Appareil général de commande et de protection : Cet appareil, accessible a l'intérieur du logement, permet
d’interrompre, en cas d’urgence, en un lieu unique, connu et accessible, la totalité de la fourniture de I'alimentation
électrique.

Son absence, son inaccessibilité ou un appareil inadapté ne permet pas d’assurer cette fonction de coupure en cas de
danger (risque d’électrisation, voire d’électrocution), d'incendie ou d’intervention sur l'installation électrique.

B.2

Protection différentielle a I'origine de l'installation : Ce dispositif permet de protéger les personnes contre les
risques de choc électrique lors d’un défaut d’isolement sur un matériel électrique.
Son absence ou son mauvais fonctionnement peut étre la cause d’une électrisation, voire d’une électrocution.

B.3

Prise de terre et installation de mise a la terre : Ces éléments permettent, lors d’'un défaut d’isolement sur un
matériel électrique, de dévier a la terre le courant de défaut dangereux qui en résulte.
L'absence de ces éléments ou leur inexistence partielle peut étre la cause d’une électrisation, voire d’une électrocution.

B.4

Protection contre les surintensités : Les disjoncteurs divisionnaires ou coupe-circuits a cartouche fusible, a I'origine de
chaque circuit, permettent de protéger les conducteurs et cables électriques contre les échauffements anormaux dus aux
surcharges ou courts-circuits.

L'absence de ces dispositifs de protection ou leur calibre trop élevé peut étre a I'origine d’incendies.

B.5

Liaison équipotentielle dans les locaux contenant une baignoire ou une douche : Elle permet d’éviter, lors d'un
défaut, que le corps humain ne soit traversé par un courant électrique dangereux.

Son absence privilégie, en cas de défaut, I'écoulement du courant électrique par le corps humain, ce qui peut étre la cause
d’une électrisation, voire d’une électrocution.

B.6

Régles liées aux zones dans les locaux contenant une baignoire ou une douche : Les régles de mise en ceuvre de
I'installation électrique a l'intérieur de tels locaux permettent de limiter le risque de chocs électriques, du fait de la
réduction de la résistance électrique du corps humain lorsque celui-ci est mouillé ou immergé.

Le non-respect de celles-ci peut étre la cause d’une électrisation, voire d’une électrocution.

B.7

Matériels électriques présentant des risques de contact direct : Les matériels électriques dont des parties nues sous
tension sont accessibles (matériels électriques anciens, fils électriques dénudés, bornes de connexion non placées dans
une boite équipée d’un couvercle, matériels électriques cassés...) présentent d'importants risques d’électrisation, voire
d’électrocution.

B.8

Matériels électriques vétustes ou inadaptés a l'usage : Ces matériels électriques, lorsqu’ils sont trop anciens,
n‘assurent pas une protection satisfaisante contre I'accés aux parties nues sous tension ou ne possédent plus un niveau
d’isolement suffisant. Lorsqu’ils ne sont pas adaptés a l'usage que I'on veut en faire, ils deviennent trés dangereux lors de
leur utilisation. Dans les deux cas, ces matériels présentent d’importants risques d’électrisation, voire d’électrocution.

B.9

Appareils d’utilisation situés dans des parties communes et alimentés depuis les parties privatives: Lorsque
I'installation électrique issue de la partie privative n’est pas mise en ceuvre correctement, le contact d’une personne avec
la masse d’un matériel électrique en défaut ou une partie active sous tension peut étre la cause d’électrisation, voire
d’électrocution.

B.10

Piscine privée ou bassin de fontaine : Les régles de mise en ceuvre de l'installation électrique et des équipements
associés a la piscine ou au bassin de fontaine permettent de limiter le risque de chocs électriques, du fait de la réduction
de la résistance électrique du corps humain lorsque celui-ci est mouillé ou immergé. Le non-respect de celles-ci peut étre
la cause d’une électrisation, voire d’une électrocution.

(1) Référence des anomalies selon la norme ou spécification technique utilisée.

J. - Informations complémentaires

Correspondance
avec le groupe
d’informations (1)

Objectif des dispositions et description des risques encourus

Dispositif(s) différentiel(s) a haute sensibilité protégeant I'ensemble de I'installation

électrique : L'objectif est d'assurer rapidement la coupure du courant de l'installation électrique ou du circuit concerné,
des l'apparition d’un courant de défaut méme de faible valeur. C’est le cas notamment lors de la défaillance occasionnelle
(telle que I'usure normale ou anormale des matériels, Iimprudence ou le défaut d’entretien, la rupture du conducteur de
mise a la terre d’'un matériel électrique ) des mesures classiques de protection contre les risques d’électrisation, voire
d’électrocution.

B.11 Socles de prise de courant de type a obturateurs : Socles de prise de courant de type a obturateurs : I'objectif est
d'éviter l'introduction, en particulier par un enfant, d'un objet dans une alvéole d'un socle de prise de courant sous tension
pouvant entrainer des brllures graves et/ ou I'électrisation, voire I'électrocution.

Socles de prise de courant de type a puits : La présence d’un puits au niveau d’un socle de prise de courant évite le
risque d’électrisation, voire d’électrocution, au moment de lintroduction des fiche males non isolées d'un cordon
d’alimentation.
(1) Référence des informations complémentaires selon la norme ou spécification technique utilisée.
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° ZENG/VILLEJUIF/2021/3370 Electricité

Annexe - Photos

Photo du Compteur électrique

Photo PhEle001

Libellé de I'anomalie : B7.3 a L'Enveloppe d'au moins un matériel est
manquante ou détériorée.

Remarques : Présence de matériel électrique en place dont I'enveloppe
présente des détériorations ; Faire intervenir un électricien qualifié afin de
remplacer les matériels présentant des détériorations

Photo PhEle002

Libellé de I'anomalie : B8.3 e Au moins un conducteur isolé n'est pas placé
sur toute sa longueur dans un conduit, une goulotte ou une plinthe ou une
huisserie, en matiére isolante ou métallique, jusqu'a sa pénétration dans
le matériel électrique qu'il alimente.

Remarques : Présence de conducteurs électriques non protégés
mécaniquement ; Faire intervenir un électricien qualifié afin d'installer des
protections mécanique sur les conducteurs non protégés

Recommandations relevant du devoir de conseil de professionnel

Néant

Régles élémentaires de sécurité et d’'usage a respecter (liste non exhaustive)

L'électricité constitue un danger invisible, inodore et silencieux et c’est pourquoi il faut étre vigilant
quant aux risques qu’elle occasionne (incendie, électrisation, électrocution). Restez toujours attentif a
votre installation électrique, vérifiez qu’elle soit et reste en bon état.

Pour limiter les risques, il existe des moyens de prévention simples :
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Etat de I'Installation Intérieure d’Electricité n° ZENG/VILLEJUIF/2021/3370 Electricité

Ne jamais manipuler une prise ou un fil électrique avec des mains humides
Ne jamais tirer sur un fil électrique pour le débrancher

Débrancher un appareil électrique avant de le nettoyer

Ne jamais toucher les fiches métalliques d'une prise de courant

Ne jamais manipuler un objet électrique sur un sol humide ou mouillé
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Edition en ligne du 24/09/2021
Réf. Interne : 2021-09-24-3010188

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Réalisé en ligne* par | ARIANE ENVIRONNEMENT
Numéro de dossier | ZENG/VILLEJUIF/2021/3370
Date de réalisation | 24/09/2021

Localisation du bien | 141, avenue de Paris
94800 VILLEJUIF

Section cadastrale | 000 Q 63
Altitude | 92.26m
Données GPS | Latitude 48.80053 - Longitude 2.36587

Désignation du vendeur | ZENG Xaozhi

Désignation de I'acquéreur

*Document réalisé en ligne par ARIANE ENVIRONNEM ENT qui assume la responsabilité de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques, sauf pour les
réponses générées automatiquement par le systeme.

EXPO O ) = A R ARD D O P R PLA DE PR O DE R Q

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 1 - Trés faible EXPOSE ** -

Commune a potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE ** -

Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE ** -

PPRn | Inondation par ruissellement et coulée de boue Prescrit le 09/07/2001 EXPOSE ** -

PPRn [Anciennes Carrieres Prescrit le 01/08/2001 EXPOSE ** -
PPRn | Mouvement de terrain Argile Approuvé EXPOSE ** Voir prescriptions (1)

- | Mouvement de terrain Informatif (2) EXPOSE ** -

- | Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (2) EXPOSE ** -

Consultation en ligne sur https.//mmw.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de VILLEJUIF
- | Plan d'Exposition au Bruit (PEB) | Informatif | NON EXPOSE ** | -

** Réponses automatiques générées par le systéme.

(") Information Propriétaire : Votre immeuble est concerné par des prescriptions de travaux.

Vous devez répondre manuellement sur I'imprimé Officiel (page 2) si "OUI" ou "NON" les travaux prescrits par le réglement du ou des PPR ont été réalisés.

(Ceci peut concerner les PPR naturels, miniers et technologiques). Pour plus d'informations, se référer au "Réglement Plan de Prévention et Prescriptions de Travaux".

2 Ace Jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques et Pollutions

Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral

Zonage réglementaire sur la Sismicité

Cartographies des risques auxquelles l'immeuble est exposé

Annexes : Arrétés
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Edition en ligne du 24/09/2021
Réf. Interne : 2021-09-24-3010188

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction reglementaire particuliere, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n°® 2019/03115 du 08/10/2019 mis a jour le
Adresse de I'immeuble Cadastre
141, avenue de Paris 000 Q 63

94800 VILLEJUIF

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui non C]
prescrit anticipé () approuvé date  01/08/2001
1 si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a: autres Anciennes Carriéres
inondation crue torentielle (] mouvements de terrain ] avalanches (] sécheresse / argile
cyclone ] remontée de nappe (] feux de forét () séisme (] volcan ]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui non [:]
2gj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M 3 oui (] non
prescrit () anticipé () approuvé (] date
3si oui, les risques miniers pris en compte sontliés a :
mouvements de terrain (] autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRM 4 oui (] non
4sj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui [:] non
5si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique ] effet thermique (] effet de surpression () projection (] risque industriel (]
> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui D non
L'immeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui D non
> L'immeuble estsitué en zone de prescription 6 oui D non
6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

6 Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels I'immeuble est exposé

S . J . oui non
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, estjointe a I'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
e v . s
trés faible faible D modérée D moyenne C] forte C]
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui ("] non

Information relative a la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui(_]) non

*Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans le département)

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T**

** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> L'information est mentionnée dans l'acte de vente oui non [:]

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Carte Sismicité, Carte Inondation par ruissellement et coulée de boue, Carte Anciennes Carriéres, Carte Mouvement de terrain Argile

Vendeur - Acquéreur

Vendeur ZENG Xiaozhi
Acquéreur
Date 24/09/2021 Fin de validité 24/03/2022

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.naturalsrisks.com
© 2021 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Edition en ligne du 24/09/2021
Réf. Interne : 2021-09-24-3010188

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de I'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Val-de-Marne
Adresse de I'immeuble : 141, avenue de Paris 94800 VILLEJUIF
En date du : 24/09/2021

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JO Indemnisé
Inondations et coulées de boue 23/07/1988 23/07/1988 19/10/1988 03/11/1988
Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse 01/06/1989 31/12/1992 18/05/1993 12/06/1993
Inondations et coulées de boue 18/07/1994 19/07/1994 28/10/1994 20/11/1994
Inondations et coulées de boue 02/07/1995 02/07/1995 18/08/1995 08/09/1995
Inondations et coulées de boue 29/06/1997 30/06/1997 17/12/1997 30/12/1997
Inondations et coulées de boue 01/08/1998 01/08/1998 19/11/1998 11/12/1998
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
Inondations et coulées de boue 11/05/2000 11/05/2000 25/09/2000 07/10/2000
Inondations et coulées de boue 06/07/2001 07/07/2001 09/10/2001 27/10/2001
gg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2003 30/09/2003 11/01/2005 01/02/2005
Mouvements de terrain 01/09/2004 31/10/2005 27/07/2007 01/08/2007
glg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2005 31/03/2005 31/03/2008 04/04/2008
gg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2005 30/09/2005 31/03/2008 04/04/2008
gg:ven'lents de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2006 31/03/2006 18/04/2008 23/04/2008
gg:ven‘ents de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/10/2018 31/12/2018 28/01/2020 13/02/2020
gg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2020 30/09/2020 22/06/2021 09/07/2021
Inondations et coulées de boue 19/06/2021 20/06/2021 30/06/2021 02/07/2021
Inondations et coulées de boue 22/06/2021 22/06/2021 26/07/2021 01/08/2021

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, Iimmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite 8 des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etabli le : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : ZENG Xiaozhi Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénomene ou conjonction de phénoménes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises". La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale” et le caractére "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "l'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Extrait Cadastral

Département : Val-de-Marne
Commune : VILLEJUIF

Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr

IMG REPERE

Parcelles : 000 Q 63

230
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Zonage reglementaire sur la Sismicité

Département : Val-de-Marne Commune : VILLEJUIF
Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 1 - Tres faible
ROMNNISSEMENT i g | | X
< PARIS--3E--:ARROMDISSEMENT BASNOLET
..E ARRONDISSEMENT pﬁms_mE__ARRONMSSEMﬁT’) MONTREUIL

PARIS--4E--ARRONDISSEMENT

UE FRANCAISE

Miristeie

PARIS--6E--ARRONDISSEMENT
WINCENNES

I

S-15E--ARROMNDISSEMENT

PARIS--5E--ARRONDISSEMENT

SAINT-MANDE

PARIS-12E--ARRONDISSEMENT

DULINEAUX SARIS, L S RRHORDISSCRENT PARIS-13E--ARRONDISSEMENT

TANVES CHAREMTON-LE-PONT
SAINT-MAURICE
MALAKOFF L-_
SENTILY IVRY-SUR-SEINE
LE'KREMLIN-BICETRE
CHATILLON MAISONS-ALFORT

ALFORTWILLE

WITRY-SUR-SEINE

BAGNEUX |
VILLEJUIF
NAY-AUX-ROSES

BOURG-LA-REINE
CRETEIL

SCEAUX L'HAY-LES-ROSES

WALENT
r-MALABRY CHOISY-LE-ROI

- Zones de sismicité _
1 (trés faible)
ANTONY . 2 (faibIE) e
w3 (modérée)
== 4 (moyenne)

WESOLE PARAT-VIEILLE-ROSTE . 5 (fortE)
/ iy T |

RUNGIS
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Carte

Anciennes Carrieres

Anciennes Carriéres Prescrit le 01/08/2001

VILLEJUIF

2

EMPLACEMENT DU BIEN

ol N B
T

o

m Zone d'anciennes carriéres
Echelle : 1/15 000

Sources : fond de plan IGN, 1990 et Plan des servitudes du PLU.
EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

m Zone d'anciennes carriéres
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Carte

Inondation par ruissellement et coulée de boue

Inondation par ruissellement et coulée de boue Prescrit le 09/07/2001 EXPOSE

7/42
ARIANE ENVIRONNEMENT - 16 AV DE FREDY 93250 VILLEMOMBLE - 452900202



Carte

Mouvement de terrain Argile

Edition en ligne du 24/09/2021
Réf. Interne : 2021-09-24-3010188

Légende :
Zone bleu foncé,
fortement exposée (B1)

[ Zane bleu clair,

[— mayennement exposée (B2)
| Zone vere,

L Jmmmmée{my

= =

gfr—

PREFET

Mouvement de terrain Argile Approuvé

| ' 1
EMPLACEMENT DU BIEN

VILLEJUIF
Zonage réglementaire

¥

EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

‘ L]

-

Zone bleu foncé,
fortement exposée (B1)

Zone bleu clair,
moyennement exposée (B2)

Zone verte,
faiblement exposée (B3)
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Carte
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

EMPLACEMENT DU BIEN

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire

Source BRGM

Concerné par la loi ELAN*
- Aléa moyen

Concerné par la loi ELAN*
I:I Aléa faible

Non concerné par la loi ELAN

*Obligation pour le vendeur de fournir une
étude géotechnique préalable en cas de
vente d’un terrain non béti constructible.
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Carte

Mouvement de terrain

Carte des aléas mouvements de terrain liés aux anciennes carriéres
Commune de Villejuif (94)

PREFET

Sources : IGC - DRIEE
Réalisation : 01/2019

Mouvement de terrain Informatif

EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende

I Aléa tres fort

[ Aléa fort

[ Aléa modéré

[ Aléa faible

- voie ferrée

—— route
0 250 500 m
[ —
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Annexes
Arrétés

e

Liberrd » Egalitd « Fraturnitd
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFECTURE DU VAL DE MARNE

Arrété n°2001 / 2822

prescrivant I'établissement d'un plan de prévention des risques
naturels prévisibles par affaissements et effondrements de terrain

Le Préfet du Val-de-Marne,
Chevalier de la Légion d'Honneur,

VU la loi n°87-565 du 25 juillet 1987 modifiée, relative & l'organisation de la sécurité
civile, & la protection de la forét contre lincendie et ala prévention des risques
naturels, notamment ses articles 40-1 & 40-7 issus de fa loi n® 95-101 du 2 février 1995,

VU Je décret n°95-1089 du 5 octobre 1995 relatif aux plans de prévention des risques
naturels prévisibles,

VU l'article L.562-1 du Code de l'environnement

VU les arrélés du 5 septembre 2000 renforgant le lien enltre lindemnisation des
dommages résultant des catastrophes naturelles et les mesures de prévention,

VU /a circulaire du 24 navembre 2000 relative aux arrétés susvisés,

VU les arrétés interministériels portant constatation de I'éfat de catastrophe naturelle
comptabilisés sur les territoires des communes du département du Val-de-Marne suite
a des risques par affaissements et effondrements de terrain,

CONSIDERANT l'existence de risques par affaissements et effondrements de terrain
dans le département du Val-de-Marne dis & la présence d'anciennes carrieres ou

souterrains,

CONSIDERANT la nécessité de délimiter les zones exposées aux risques el de définir
les mesures d'interdiction et les prescriptions & y metire en ceuvre,

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture et du Directeur Départemental
de I'Equipement,

7 AVENUE DU GENERAL DE GAULLE - 94011 CRETEIL CEDEX - 01 49 56 60 CC
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ARRETE

Article 17 - L'établissement d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles par
affaissements et effondrements de terrain est prescrit sur le territoire des communes
d'Arcueil, Bonneuil-sur-Marne, Cachan, Champigny-sur-Marne, Charenton-le-Pont,
Chenneviéres-sur-Marne, Créteil, Fontenay-sous-Bois, Gentilly, I'Ha y-les-Roses, Ivry-
sur-Seine, Joinville-le-Pont, Le Kremlin-Bicétre, Maisons-Alfort, Nogent-sur-Marne,
Ormesson-sur-Marne, Saint-Mandé, Saint-Maur-des-Fossés, Saint-Maurice, Thiais,
Villejuif et Vitry-sur-Seine.

Article 2 - Le périmétre mis & l'étude est constitué de I'ensemble des territoires des
communes visées a l'article précédent.

Article 3 - La Direction Départementale de I'Equipement est chargée dinstruire le
projet de plan de prévention des nsques naturels prévisibles par affaissements et
effondrements de terrain.

Article 4 - Le présent arrété sera notifié aux maires des communes visées a larticle
17 et publié au Recueil des actes administratifs de I'Etat dans le département.

Article 5 - Le Secrétaire Général de la Préfecture et fe Directeur Départemental de
I'Equipement sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent
arréte.

Une ampliation sera adressée a :
- M. le Préfet de la région lle-de-France
- M. le Préfet des Hauls-de-Seine
- M. Ie Préfet de Seine-Saint-Denis
- M. le Préfet de Seine et Marne
- M. le Préfet de I'Essonne
- M. le Sous-Préfet de I'Hay-les-Roses
- M. le Sous-Préfet de Nogent-sur-Marne
- M. le Préfet, Directeur régional de I'équipement lle-de-France
- M. le Directeur régional de I'environnement

Pour ampliation Fait & Créteil, le 1*" aodt 2001

Le Chef de Bureau

T

Dominique BARTIER. Signé : Pierre MIRABAUD.
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REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFECTURE DU VAL DE MARNE

Arrété n°2001/2440

prescrivant 'établissement d'un plan de prévention des risques
naturels prévisibles d'inondations et coulées de boue par
ruissellement en secteur urbain

Le Préfet du Val-de-Marne,
Chevalier de la Légion d'Honneur,

VU la loi n°87-565 du 25 juillet 1987 modifiée, relative & l'organisation de la sécurité
civile, & la protection de la forét contre lincendie et a la prévention des risques
naturels, notamment ses articles 40-1 a 40-7 issus de la loi n® 95-101 du 2 février 1995,

VU  la loi n*92-3 du 3 janvier 1992 sur l'eau;

VU le décret n°95-1089 du 5 ocfobre 1995 relatif aux plans de prévention des
risques nalurels prévisibles;

VU  les arélés du 5 seplembre 2000 renforgant le lien entre lindemnisation des
dommages résultant des cafastrophes naturelles et les mesures de prévention,

VU a circuwlaire du 24 novembre 2000 relalive aux arrélés susvisés,
VU |es arrélés interministériels portant conslatation de 'élat de calastrophe naturelle

complabilisés sur les territoires des communes du département du Val-de-Mame suite
a des inonclations et coulées de boue par ruissellement en secteur urbain,

CONSIDERANT lexistence de risques dinondations el cou'ées de boue par
ruissellement en secteur urbain dans le département du Val-de-Marne,

CONSIDERANT la nécessité de défimiter les zones exposées aux risques el de définir
les mesures dinterdiction et lzs prescriptions & y meltre en ceuvre,

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture et du Directeur Départemental
de I'Equipement,

s
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ARRETE

Article 1 - L'établissement d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles
dinondations et coulées de boues par ruissellement en secteur urbain est prescrit sur
le territoire des communes d'Arcueil, Bry-sur-Marne, Cachan, Champigny-sur-Marne,
Chenneviéres-sur-Marne, Chevilly-Larue, Créteil, Fresnes, Gentilly, L'Hay-les-Roses,
Ivry-sur-Seine, Joinville-le-Pont, Le Kremlin-Bicétre, Limeil-Brévannes, Maisons-Alfort,
Mandres-les-Roses, Ormesson-sur-Marne, Saint-Maur-des-Fossés, Sucy-en-Brie,
Valenton, Villecresnes, Villejuif, Villeneuve-le-Roi, Villeneuve-Saint-Georges, Villiers-
sur-Marne et Vitry-sur-Seine.

Article 2 - Le périmétre mis & I'étude est constilué de l'ensemble des territoires des
communes visées a l'article précédent.

Article 3 - La Direction Départementale de I'Equipement est chargée d'instruire le
projet de plan de prévention des risques.

Article 4 - Le présent arrété sera nolifié aux maires des communes visées & l'article
1% et publié au Recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Article § - Le Secréfaire Général de la Préfecture et le Directeur Départemental da
IEquipement sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de l'exécution du présent
arréte,

Une ampliation sera adressée a :
- M. le Préfet de fa Région lle-de-France
- M. le Préfet des Hauts-de-Seine
- M. le Préfet de Seine-Saint-Denis
- M. le Préfet de Seine et Mame
- M. le Préfet de I'Essonne
- M. le Sous-Préfet de I'Hay-les-Roses
- M. le Sous-Préfet de Nogent-sur-Marne
- M. le Préfet, Directeur régional de I'équipement lle-de-France
- M. le Directeur régional de l'environnement

Fait & Créteil, le 9 juillet 2001

Pour ampliation
Le Chefde Bureau

Dbk,

Dominique BARTIER

Signé : Pierre MIRABAUD
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Direction des Affaires Générales et F
de FTEmvironnement

Bureau des Installations Classées et Libered + Bgalitd + Fravernitd
de la Protection de I'Environnement REPUBLIGUE FRANCAISE
PREFET DU VAL DE MARNE
Arrété n®qois{pvge. du T4 4 =
o
Relatif a V'information des acqudrem(s et des locataires de bw R

immodbiliers sur les risgues naturels et technologiques majeurs dans le
département du Val de Marne

LE PREFET DU VAL DE MARNE
Chevalier de la Légion d’'Honneur
Officier de I'Ordre National du Mérite

VU e code général des collectivités terrtoriales ;
VU le code de environnement, notamment les arlicles L. 125-5 et R, 125-23 4R, 125-27 ;
VU le décret n® 2010-1254 du 22 octobre 2010 relalif & la prévention du risque sismigue ;

VU e décret n"2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

VU larrété préfectoral n®2001/2440 du 9 juillet 2001 prescrivant I'stablissement d'un Plan de Prévention
. des Risques naturels prévisibles « inondation et coulees de boues par ruissellement en secteur
urbain » ; ’

VU rarrété préfectoral n*2001/2439 du 9 juillet 2001 prescrivant I'établissement d'un Plan de Prévention
du Risque naturel prévisible « mouvements de terrain différentiels conséculifs 2 la sécheresse et & la
rehydratation des sols » ;

VU l'amrété préfectoral n®2001/2822 du 1 aolt 2001 prescrivant I'établissement d'un Plan de Prévention
des Risques naturels prévisibles par affaissement et effondrerpents de terrain

VU larrété préfectoral n"2006/454 du 1er février 2008, relatif @ lnformation des acquéreurs et des
locataires de blens immobiliers sur les risques naturels et technologigues majeurs dans le
département du Val de Mame ;

VU larrété préfectoral n® 2007/4410 du 12 novembre 2007 portant approbation de la révision du Plan de
Prévention du Risque de la Seine et de la Marne dans le département du Val de Mame ;

VU larréte préfectoral n“zoﬂﬂfzﬁsﬁﬁia du 4 aoOt 2011, portant prescription d'un Plan de Prévention des
Risques Technologiques (PPRT) sur ke territoire de la commune de Villensuve-le-Roi autour du dépdt
pétrolier €« GPVM » (Groupement Pétrofier du Val de Mame) ;

VU l'arrété inter-préfectoral n*2012-DDT-SE N®281 du 18 juin 2012 portant sur |'approbation du plan de
prévention des risques naturels prévisibles dinondation de la vallée de [Yerres dans les
départements de Seine et Mame, de I'Essonne et du Val de Mame ;

VU rarrété préfectoral n®*2015/765 du 30 mars 2015 portant apprebation du plan de prévention des
risques technologiques (PPRT) autour du site du dépét petrolier EFR France (ex DELEK France)
implanté 5, rue Tortue sur le territoire de la commune de Vitry-sur-Seine |

SUR proposition de Monsigur le Socus-Préfet, directeur de Cabinet ;

ARRETE

21239, wvenue de Géndral de Gaulls - #4038 CRETEIL CEDEX - #1.49.56 60.00
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ARTICLE 1* : Lobligation d'information préwue aux | et Il de lardicke L. 125-5 du code de
lenvironnement s'applique dans chacune des communes du Val de Marne dont [a liste est annexée au
présent arméts,

ARTICLE 2 . L'obligation d'information prévue au IV de l'aficle L. 125-5 du code de I'environnement
concerne l'ensemble des communes ayant été déclarées au moins une fois en état de catastrophe
naturelle ou technologique. Ces armétés peuvent étre consultés, sur demande, en mairie, en préfecture
ainsi que dans les sous-préfecturas de Nogent-sur-Mame et de 'Hay-les-Roses.

ARTICILE3  : Les éléments nécessaires & linformation des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs sont consignés dans des amétés
préfectoraux spécifiques a chacune des communes concernées.

ARTICLE4 :La liste des communes ci-annexée est systématiguement mise 3 jour lors de
l'entrée en vigueur de tout arrété préfectoral rendant immeédiatement opposables certaines dispositions
d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles, ou approuvant un plan de prévention des risques
naturels prévisibles ou un plan de prévention des risques technologigues, ou approuvant la révision d'un
de ces plang, ou lorsque des informations nouvelles permettent de modifier I'appréciation de la nature ou
de lintensité des risques auxquels est susceptible de se trouver exposée toul ou partie d'une commune
faisant I'objet d'un de cas plans.

ARTICLES  : Ampliation du présent armété sera adressée aux maires des communes concemées aux
fins d'affichage en mairie ainsi qu'a la Chambre départementale des notaires. |l pourra &tre consulté, sur
demande, dans les mairies des communes concermnées, en préfecture ainsi que dans les sous-
préfectures de Nogent-sur-Mame et de I'Haj-les-Roses.

Il sera mis en ligne sur le site Intemet de la préfecture du Val de Mame : hilp:/iiwww. val-de-
mame.pref.gouy.fr.

Mention de la publication du présent arrété et des modalités de sa consultation sera msérée dans un
joumnal diffusé dans le département du Val de Mame.

ARTICLES  : Le présent arréte se substitue & [arréte préfecloral n°2006/454 du ter février 2003..
refatif & l'information des acquéreurs et des locataires de biens immaobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs dans le département du Val de Marne.

ARTICLET  : Le Sous-Préfet, Directeur de cabinet, le Secrétaire général de la préfecture du Val de
Mame, les Sous-Préfets de Nogent-sur-Mame et de I'Haj-les-Roses, les Maires des communes du Val de
Marne concernées, le Président de la Chambre interdépariementale des notaires pour Paris, la Seine
Saint Denis et le Val de Marne, et le Directeur régional et interdépartemental de I'environnement et de
I'énergie lle-de-France, sont chargés, chacun en ce qui les conceme, de ['application du présent arrété
qui sera publié au Recueil des actes administratifs de la préfecture.

FaitaCreteille *3 | JyjL 2015

Pour le Préfet et par délégation,
le Sous-préfet
Secrétaire général adjoint,

2029, avenut du Général de Gaulle - #1033 CRETEIL CEDEX - 41 49,5660 00
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=4
Libured » Bgalind + Fraversird
REPUBLIGUE FRANGAISE

PREFET DU VAL-DE-MARNE

Direction de la coordination des politiques publiques Direction régionale et interdépartementale de I"environnement
et I'appui territorial et de I"énergie d'lle-de-France
Bureau de I'environnement et des procédures d"utilité publique  Péle interdépartemental de prévention des risques naturels

Arrété préfectoral n°2018/3846
portant approbation du plan de prévention des risques de mouvements de terrain différentiels
conséeutifs i Ia sécheresse et A la réhydratation des sols
dans le département du Val-de-Marne

Le Préfet du Val-de-Marne
Chevalier de la Légion d”Honneur
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

Vu le code de 'environnement, notamment ses articles L, 562-1 4 L. 562-9 et R. 562-1 4 R, 562-11 relatifs
aux plans de prévention des risques naturels prévisibles ;

Vu le code de Purbanisme, notamment ses articles L. 151-43, L, 152-7 et L. 153-60 ;
Vu le code des assurances, notamment ses articles L. 125-1 A L. 125-6;

Vu le déeret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, 4 I'organisation et &
I'action des services de I'Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret n® 2010-687 du 24 juin 2010 modifié relatif 4 'organisation et aux missions des services de
I’Etat dans la région et les départements d’lle-de-France ;

Vu le décret du Président de la République du 24 février 2017 nommant Monsieur Laurent PREVOST,
préfiet du Val-de-Marne ;

Vu arrété préfectoral n® 2001/2439 du 9 juillet 2001 preserivant 1’établissement d’un plan de prévention
des risques naturels prévisibles de mouvements de terrain différentiels conséeutifs 4 la sécheresse et 4 la
réhydratation des sols sur le territoire des 33 communes suivantes du département du Val-de-Marne :
Ablon-sur-Seine, Alfortville, Arcueil, Boissy-Saint-Léger, Bonneuil-sur-Marne, Bry-sur-Marne, Cachan,
Champigny-sur-Marne, Chenneviéres-sur-Marne, Créteil, Fontenay-sous-Bois, Fresnes, L'Hay-les-Roses,
La Queue-en-Brie, Le Kremlin-Bicétre, Le Perreux-sur-Marne, Le Plessis-Trévise, Limeil-Brévannes,
Mandres-les-Roses, Marolles-en-Brie, Nogent-sur-Marne, Noiseau, Orly, Ornnesson-sur-Marne, Périgny-
sur-Yerres, Saint-Maur-des-Fossés, Santeny, Sucy-en-Brie, Valenton, Villecresnes, Villejuif, Villeneuve-
Saint-Georges, Villiers-sur-Marne ;

Vu les avis des conseils municipaux des communes susvisées, les avis de la communauté d’agglomération
du Val-de-Biévre, de la communauté d’agglomération de Plaine Centrale, de la communauté
d’agglomération du Haut Val-de-Marne, de la communauté d’agglomération de la Vallée de la Marne et de
la communauté de communes du Plateau Briard, et I'avis du Conseil général du Val-de-Marne, recueillis
entre le 9 février 2010 et le 7 juin 2010 ;

1/4
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Vu la décision n® E11000103/77 du 22 aciit 2011 de la présidente du tribunal administratif de Melun
désignant une commission d’enquéte pour procéder & I"enquéte publique sur le projet de plan de prévention
des risques naturels prévisibles de mouvements de terrain différentiels conséeutifs 4 la sécheresse et 4 la
réhydratation des sols sur le territoire des 33 communes susvisées |

Vu Iarrété préfectoral n® 2011/3732 du 8 novembre 2011 portant ouverture d’une enquéte publique relative
au projet de plan de prévention des risques de mouvements de terrain différentiels conséeutifs 4 la
sécheresse et 4 la réhydratation des sols dans le département du Val-de-Mame sur le territoire des
COMMUNES susvisées ;

Vu les résultats de I'enquéte publique qui s’est déroulée du 12 décembre 2011 au 11 février 2012 inclus ;

Vu P'avis favorable, assorti de trois réserves et de plusieurs recommandations, émis par la commission
d’enquéte dans son rapport d’enquéte et ses conclusions en date du 10 avril 2012 ;

Considérant les modifications apportées au projet de plan de prévention des risques de mouvements de
terrain différentiels conséeutifs 4 la sécheresse et 4 la réhydratation des sols dans le département du Val-de-
Marne & I'issue de I'enquéte publique pour tenir comple des réserves et des recommandations de la
commission d'enquéte, qui ne portent pas atteinte & I'économie générale de ce plan ;

Considérant I'absence d’observations formulées par les établissements publics territoriaux Paris Est Marne
et Bois (EPT 10), Grand Paris Sud Est Avenir (EPT 11) et Grand-Orly Seine Biévre (EPT 12) sur la mise &
jour du projet de plan de prévention des risques de mouvements de terrain différentiels conséeutifs 4 la
sécheresse et & la réhydratation des sols dans le département du Val-de-Marne, qui leur a été transmise en
date du 9 février 2018 compte tenu des compétences qu’ils exercent depuis le 17 janvier 2016 pour
I’élaboration des documents d’urbanisme ;

Sur proposition de la Secrétaire Générale de la préfecture du Val-de-Marne et du Directeur régional et
interdépartemental de I'environnement et de 'énergie d*ile-de-France ;

ARRETE

Article ler :

Le plan de prévention des risques de mouvements de terrain différentiels conséeutifs & la sécheresse et d la
réhydratation des sols dans le département du Val-de-Marne est approuvé, tel qu'il est annexé au présent
arrété, sur les communes suivantes : Ablon-sur-Seine, Alfortville, Areueil, Boissy-Saint-Léger, Bonneuil-
sur-Marne, Bry-sur-Marne, Cachan, Champigny-sur-Marne, Chenneviéres-sur-Marne, Créteil, Fontenay-
sous-Bois, Fresnes, L'Haj-les-Roses, La Queue-en-Brie, Le Kremlin-Bicétre, Le Perreux-sur-Marne, Le
Plessis-Trévise, Limeil-Brévannes, Mandres-les-Roses, Marolles-en-Brie, MNogent-sur-Marne, Noiseau,
Orly, Ormesson-sur-Marne, Périgny-sur-Yerres, Saint-Maur-des-Fossés, Santeny, Sucy-en-Brie, Valenton,
Villecresnes, Villejuif, Villeneuve-Saint-Georges, Villiers-sur-Marne,

Article 2

Ce plan de prévention des risques de mouvements de terrain comprend les documents suivants :
— une note de présentation ;

—~ unréglement ;

—  une carte des aléas & I’échelle 1/50 000 ;
—  un recueil de la cartographie du zonage réglementaire par commune & I"échelle 1/10 000 ou 1/15 000.

2/4
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Article 3 :

Conformément a I'article L. 562-4 du code de P'environnement, le plan de prévention des risques de
mouvements de terrain approuvé vaut servitude d’utilité publique et doit étre annexé aux plans locaux
d’urbanisme des communes mentionnées A Iarticle 1%,

Articled :

Le présent arrété et les documents composant le plan de prévention des risques de mouvements de terrain
qui lui sont annexés seront notifiés :

— aux maires des communes mentionnées 4 I'article 17

—  au président de I"établissement public territorial Paris Est Marne et Bois (EPT 10);

—  au président de I'établissement public territorial Grand Paris Sud Est Avenir (EPT 11) ;

— au président de I’établissement public territorial Grand-Orly Seine Biévre (EPT 12),

Les maires des communes concernées ou les présidents des établissements publics territoriaux compétents
les annexeront sans délai aux plans locaux d*urbanisme, conformément aux dispositions de "article L. 153-
60 du code de 'urbanisme,

Article 5 :

Une copie du présent arrété devra étre affichée pendant un mois au moins dans la mairic de chaque
commune concernée et au siége de chacun des établissements publics territoriaux mentionnés & I'article 4.

L’accomplissement de cette mesure d’affichage sera attesté par un certificat établi par chacun des maires et
présidents des établissements publics territoriaux concemnés et adressé i la Direction régionale et
interdépartementale de P'environnement et de I'énergie d'lle-de-France — Péle interdépartemental de
prévention des risques naturels — Unité départementale de Paris — 12 cours Louis Lumiére — C8 70027 -
94307 VINCENNES Cedex.

Article 6 :

Le plan de prévention des risques de mouvements de terrain approuvé sera tenu a la disposition du public
dans les mairies des communes concernées et aux siéges des établissements publics territoriaux
susmentionnés ainsi qu'a la préfecture du Val-de-Marne.

Article 7 :

Le présent arrété fera I’objet d’une mention en caractéres apparents dans le journal « Le Parisien — Edition
du Val-de-Marne ».

Article 8 :

Dans un délai de deux mois 4 compter de la date de la notification, les recours suivants peuvent étre
introduits contre la présente décision :

* recours gracieux auprés du Préfet du Val-de-Marne.

* recours hiérarchique auprés du Ministre de la transition écologique et solidaire.

34
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Dans ces deux cas, le silence gardé par "administration vaut rejet implicite au terme d'un délai de deux
mois. Aprés un recours gracieux ou hiérarchique, le délai de recours contentieux commence 4 courir i
compter du rejet explicite ou implicite de 'un de ces recours.

e recours contenticux auprés du Tribunal Administratif de Melun.

Article 9 ;

La Secrétaire Générale de la préfecture du Val-de-Marne, le Directeur régional et interdépartemental de
I'environnement et de 1"énergie d'lle-de-France, les maires des communes mentionnées & I"article 1 et les
présidents des établissements publics territoriaux compétents, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
I'exécution du présent arrété qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture,

Faita Créteil, le 2 1 W0V, 9y

414
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REPUBLIQUE FRANGAISE
PREFET DU VAL DE MARNE

Direction de la coordination des politiques Dvirection régionale ef interdépartementale de
publiques et de 1"appui territorial I"environnement et de I"énergie d'lle-de-France
Bureau de I"environnement et des procédures Pdle interdépartemental de prévention
d'utilité publigue des risques naturels

ARRETE n° 2019,2M5 du {0 JUIL. 201
relatif a I'information des acquéreurs et des locataires de biens ?mmobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs
situés dans le département du Val-de-Marne
modifiant I'arrété n° 2015/2362 du 31 juillet 2015

Le Préfet du Val-de-Marne
Chevalier de la Légion d'Honneur
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de 'environnement, et notamment ses articles L. 125-6 & L. 125-7 et R. 125-23 4 R. 125-27, R.
563-4 4 D. 563-8-1 ;

Vu le code de la construction et de I'habitation, notamment les arficles L. 271-4 et L. 271-5;

Vu le décret n*2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, 4 I'organisation et a 'action des
services de I'Etat dans les régions et les départements ;

Vu l'arrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones & potentiel radon du territoire frangais ;

Vu l'arréte du 13 juillet 2018 moedifiant I'arrété du 13 octobre 2005 portant définition du modéle d'imprimé
pour l'etablissement de I'état des risques naturels et technologiques ;

Vu l'arrété préfectoral n°2015/2362 du 31 juillet 2015 déterminant la liste des communes pour lesquelles
linformation sur les risques naturels et technologiques majeurs doit &tre délivrée aux acquéreurs et
lecataires de biens immobiliers dans le département du Val-de-Marne ;

Vu l'arrété préfectoral n®2015/765 du 30 mars 2015 portant approbation du plan de prévention des risques
technologiques autour du site du dépét pétrolier EG Retail France (ex EFR France), 5rue Tortue 2
Vitry-sur-Seine ;

Vu l'arrété préfectoral n®2016/2352 du 20 juillet 2016 portant approbation du plan de prévention des
risques technologiques autour du site du dépdt pétrolier de la Société pétroliére du Val-de-Marne (SPVM),
rue des Darses a Villeneuve-le-Roi ;

Vu larréte préfectoral n"2018/3846 du 21 novembre 2018 portant approbation du plan de prévention des
risques de mouvements de terrain différentiels consécutifs & la sécheresse et & la réhydratation des sols
dans le département du Val-de-Marne ;

VU rarrété préfectoral n®1767 du 19 juin 2019 relatif 4 |a création de secteurs d'information sur les sols
(518} sur les communes de Boissy-Saint-Léger, Bry-sur-Marne, Gentilly, La Queue-en-Brie, Maisons-Alfort
et Saint-Mandé ;

Considérant I'obligation d'information prévue a l'article R. 125-23 du code de I'environnement ;
Sur proposition de la Secrétaire générale ;

2129, avenue di Géndenl de Gaulls - 24038 CRETEIL CEDEX - 01.49.56.60.00
wenw, wal-da-mame. pref goun ir
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ARRETE

Article 1" :

La liste des communes annexée 4 l'arrété préfectoral n®2015-2362 du 31 juillet 2015 est remplacée par la
liste annexée au présent arrété,

Article 2 :

Les éléments nécessaires a linformation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les
risques naturels et technologiques majeurs sont consignés dans un dossier communal d'information. Ce
dossier et les documents de référence sont librement consultables en préfecture, sous-préfecture et
mairie concernee.

Article 3 :

La liste des communes et les dossiers communaux dinformation sont mis & jour & chague amété
maodifiant la situation d'une ou plusieurs communes au regard des conditions mentionnées a l'article
L.125-5 & L.125-7 du code de I'environnement.

Article 4 :
Une copie du présent arrété est adressée & la Chambre departementale des notaires.

Une copie du présent amrété sera affichée dans les mairies des communes concernées et accessible sur
le site internet des services de I'Etat dans le Val-de-Marne (www.val-de-marne.gouv.fr).

Article 5:

La secrétaire générale de la préfecture du Val-de-Mame, les sous-préfets de Nogent-sur-Mamne et de L'Haj-les-
Roses, les maires des communes du Val-de-Marne cencernées, le Président de la chambre interdépartementale
des notaires pour Paris, la Seine-Saint-Denis et le Val-de-Marme et le Directeur régional et interdépartemental de
Fenvirannement et de I'énergie lle-de-France, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 'application du
présent arrété, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Pour le Préfet et par délégation,
Le Sous-préfet de Nogent-sur-Marne

!""—"—-

I

.

flippe LEGUEULT
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ANMEXE & I'arrété préfectoral
relatif & I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs dans le département du VAL-DE-MARNE
Liste des communes du Val-de-Mame dans lesquelles I'obligation
d'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers s'appligue
Plan de prévention des risques [PPEI}
SRR 1 rem | tombrede | zonea |,
N Insee Communes inondation mouvements de terrain) technolo | ... - potentiel | £9nage
2 _ glgue information G sismigue

Seineel | voras | argiies |20CEINES Slrllesienis

Marne carriéres
94001 Ablon-sur-Seine A A - 1 1
94002 Alfartville A A - - = ik 1
24003 Arcueil - A P - - 1 1
24004 Boissy-Saint-Léger - A = 3 L 1
94011 Bonneull-sur-Marne A A P - 1 1
24005 Bry-sur-Marne A A - 1 1 1
4016 Cachan - A P - 1 1
24007 Cham pigny-sur-Marne A 7 A R = i 1
94018 Charenton-le-Pont A P - 1 1
24019 Chennevigres-sur-Marne A - A 5 - 1 1
S4021 Ch!\lilljl'_-l_ﬂ.l'l]!' - - - = 1 1
84022 Choisy-le-Roi A - - A - i 1
94028 Créteil A A P - 1 i
84033 Fontenay-sous-Bois - - A P - 1 nl
84034 Fresnes A - - 1 1
24037 Gentilly - - P 1 1 !
04038 L'Ha§-les-Roses A P - 1 1
94041 ry-sur-Seine A 5 o} P - 1k 1
24042 Jainville-le-Pont A - P 1 1
94043 Le-Krem lin-Bicétre - A P 1 1
B4044 Limeil-Brévannes A A 1 1
24046 Maisons-Alfert A 2 = P 1 4 i
24047 Mandres-les-Roses A A i 1
84048 Maralles-gn-Brie - A - - el 1
D4052 Mogent-sur-Marne A . L P 1 1
24053 Moiseau - A - 1 i
94054 Orly A A - 1 1
84085 Ormesson-sur-Marne A - A P - 1 1
84056 Périgny-sur-Yerres . A A - 1 1
24058 Le-Perreux-sur-Marne A - A - 1 i
24059 Le-Plessis-Trévise A - - 1 1
84060 La-Queue-an-Brie - A 2 1 i
L4065 Rungis - 1 1
S4067 Saint-Mandé 5 P = 1 i i.
24068 Saint-Maur-des-Fossés A A P - - 1 1
84063 Saint-Maurice A - P - - 1 1
L4070 Santeny . A - - 1 1
84071 Sucy-en-Brie A - A - - - 1 1
84073 Thiais - . P - - 1 i
894074 Valenton A - A - - - 1 1
84075 Villecresnes A 3 i 1 1
94076 Ville juif - A P - - 1 1
24077 Villeneuve-le-Roi A 3 L P p 1 1
94078 Villzneuve-Saint-Georges A A - - - 1 1
44079 Villiers-sur-Marne A = - 1 1
894080 Vincennes 5 = = = - - 1 1
44081 Vitry-sur-Seine A P A - 1 i

Légende o
A Approuvé faible {radon)
P Prescrit triés faible (sismicitd)
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REFUBLIQUE FRANGAISE
PREFET DU VAL DE MARNE
Dircction de la coordination des politiques Direction régionale ¢ interdépartementale de
publiques et de I'appui terntorial I"environnement et de 'énergie d'lle-de-France
Burean de I'eiwvironnement et des procédures Phle interdépanemental de prévention
dutilité publique des risques naturels

Arrété n® 2019/03115 du 8 octobre 2019

relatif a I'information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs dans la
commune de Villejuif

LE PREFET DU VAL DE MARNE
Chevalier de la Légion d'Honneur
Officier de I'Ordre National du Mérite

VU e code général des collectivités territoriales |

VU e code de I'environnement, et notamment ses articles L. 125-54a L. 125-7, R. 125-23 A R. 125-27, R.
563-4 et D. 563-8-1 ;

VU e code de la construction et de I'habitation, et notamment ses aricles L. 271-4 et L. 271-5 ;
VU l'amété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire frangais ;

VU l'arrété du 13 juillet 2018 modifiant l'arrété du 13 octobre 2005 portant définition du modeéle dimprimé
pour l'établissement de I'état des risques naturels et technologiques ;

VU l'arrété préfectoral n°2001/2440 du 9 juillet 2001 prescrivant I'établissement d'un Plan de Prévention
du Risque inondation et coulées de boue par ruissellement en secteur urbain ;

VU l'arrété préfectoral n®2001/2822 du 1er aolt 2001 prescrivant 'établissement d'un Plan de prévention
des risques naturels prévisibles « affaissements et effondrements de terrain » ;

VU larrété préfectoral n®2018/3846 du 21 novembre 2018 portant approbation du Plan de Prévention
des Risques de mouvements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation
des sols ;

VYU lamété préfectoral n°2015/2403 du 31 juillet 2015 relatif & information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologigues majeurs dans la commune
de Villejuif ;

VU lamété préfectoral n®2018/2115 du 10 juillet 2019, relatif & linformation des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiqgues majeurs dans le
département du Val-de-Mame modifiant I'arrété 2015/2362 du 31 juillet 2015 ;

CONSIDERANT I'sbligation d'information prévue 4 l'article R. 125-23 du code de 'environnement
SUR la proposition de la Secrétaire générale de la préfecture ;

ARRETE

ARTICLE 1% : L'arrété n°2015/2403 est abrogé.

20-29, avenns du Géndral de Gaulle - 94038 CRETEIL CEDEX - 0149, % 60,00
worw val-de-marme.pref.gouy ir
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ARTICLE 2 : L'obligation d'information prévue au | et Il de l'arlicle L.125-5 du code de l'environnement
s'applique & la commune de Villgjuif, en raison de son exposition aux risques naturels prévisibles
suivants :

—~ inondation et coulées de boues par ruissellement en secteur urbain,

- mouvements de terrain par affaissements el effondrements de terrain,

- mouvements de terrain différentiels consécutifs a |a sécheresse et 4 la réhydratation des sols,

ARTICLE 3 : Les documents de référence aux risques naturels auxquels la commune est exposée sont

—-  larrété préfectoral n°2001/2440 du 9 juillet 2001 prescrivant I'établissement d'un Plan de
prévention des risques naturels prévisibles « inondation et coulées de boues par ruissellement en
secteur urbain »,

— larrété préfectoral n°2001/2822 du 1% aolt 2001 prescrivant I'élablissement d'un Plan de
prévention des risgques naturels prévisibles « affaissemenis et effondrements de terrain »,

- l'arrété préfectoral n®2018/3846 du 21 novembre 2018 portant approbation du Plan de Prévention
des Risques de mouvements de terrain différentiels consécutifs a8 la sécheresse et a la
réhydratation des sols.

ARTICLE 4: Les éléments nécessaires a linformation des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs sont consignés dans un dossier
d'information annexé au présent arrété, Ce dossier comporte ;

- une fiche synthétique sur laquelle sont recenseés les risques sur le teritoire de la commune ainsi
que les documents de référence comespondants. Ce document donne également toute indication
sur la nature et sur lintensité de ces risques,

- une cartographie délimitant, pour chaque risque, les zones exposées sur le teritoire de la
commune.

Lorsqu'un plan de prévention est prescrit, les cartographies sont foumnies 2 titre indicatif en fonction des
connaissances. Le périmétre & considérer pour linformation des acquéreurs et des locataires est, jusqu'a
I'approbation du plan, le périmétre délimité dans l'armété préfectoral qui a prescrit 'élaboration de ce plan.

ARTICLE 5 : Les présentes dispositions sont systématiquement mises a jour lors de I'entrée en vigueur,
pour la commune de Villejuif, de tout arrété préfectoral rendant immédiatement opposables ceraines
dispositions d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles, ou approuvant un plan de prévention
des risques naturels prévisibles ou un plan de prévention des risques technologiques, ou approuvant la
révision d'un de ces plans, ou lorsque des informations nouvelles permettent de modifier I'appréciation de
la nature ou de lntensité des risques auxquels est susceptible de se trouver exposée toul ou partie de la
commune faisant l'objet d'un de ces plans.

ARTICLE 6 : Une copie du présent arrété ainsi que le dossier dinformation et les documents de
référence qui s'y rattachent seront adressés au Maire de Villejuif, aux fins d'affichage en mairie ainsi qu'a
la Chambre départementale des notaires. lls pourront &re consultés, sur demande, en mairie, en
préfecture ainsi que dans les sous-préfectures de Mogent-sur-Marne et de I'Hay-les-Roses.

lis seront mis en ligne sur le site Intemet de la préfecture du Val-de-Mame :

Mention de la publication du présent arrété et des modalités de sa consultation sera insérée dans un
journal diffusé dans le département du Val-de-Marne.

: Le présent arrété abroge el remplace l'arrélé préfectoral n®2015/2403 du 31 juillet 2015,
relatif & linformation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs dans la commune de Villejuif.

ARTICLE 8 : La Secrétaire générale de la préfecture du Val-de-Marne, les Sous-Préfets de Mogent-sur-
Mame et de I'Hay-les-Roses, le Maire de Villejuif, le Président de la Chambre interdépartementale des
notaires pour Paris, la Seine-Saint-Denis et le Val-de-Mame et le Directeur régional et interdépartemental
de l'environnement et de I'énergie lle-de-France, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'application du présent arrété, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Pour le Préfet et par délégation,
le Directeur régional el interdépartemental
de I'environnement et de 'énergie d'lle-de-France
SIGNE

Jérdme GOELLNER
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RE PI.IBLIQUE FRANCAISE

PREFET DU VAL-DE-MARNE

DIRECTION DE LA COORDINATION DES POLITIQUES PUBLIGLES
ET DE LAPPUI TERRITOR AL

BUREAU DE LENVIRONNEMENT
ET DES PROCEDURES D'UTILITE PUBLIQUE

ARRETE N° 2020/695 du 02 mars 2020

portant création des secteurs d’information sur les sols (SIS) dans les communes de :
Arcueil, Bonneuil-sur-Marne, Cachan, Champigny-sur-Marne, Charenton-le-Pont, Chenneviéres-sur-Marne,
Fontenay-sous-Bois, Joinville-le-Pont, L'Hayj-les-Roses, Le Kremlin-Bicétre, Le Perreux-sur-Marne,
Nogent-sur-Marne, Saint-Maur-des-Fossés, Sucy-en-Brie, Villejuif et Vincennes.

Le Préfet du Val-de-Marne,
Chevalier de la légion d'honneur
Officier de I'ordre naticnal du mérite

+  Vu le code de I'environnement, et notamment les articles L.556-2, L. 125-6 et L.125-7, R. 125-41 &
R.125-47 ;

+  Vu l'article 173 de la loi n® 2014-3686 du 24 mars 2014 pour 'accés au logement et un urbanisme
rénove, dite loi ALUR, qui prévoit 'élaboration de secteurs d'information sur les sols (S1S) ;

+  Vu le décret n* 2015-1353 du 26 octobre 2015 relatif aux articles L. 125-6 et L. 125-7 du code de
lEnvironnement précisant les modalités de mise en ceuvre des SIS |

+  Vu l'arété préfectoral n® 2019/3761 du 21 novembre 2019 portant délégation de signature & M. Bachir
BAKHTI, Sous-Préfet de Nogent-sur-Marne ;

*  Vu les courriers de consultation des maires des communes d'Arcueil, Bonneuil-sur-Mame, Cachan,
Champigny-sur-Marne, Charenton-le-Pont, Chenneviéres-sur-Mame, Fontenay-sous-Bois, Joinville-
le-Pont, L'Hay-les-Roses, Le Kremlin-Bicétre, Le Perreux-sur-Mame, Nogent-sur-Marne, Saint-Maur-
des-Fossés, Sucy-en-Brie, Villejuif et Vincennes, datés du 14 aolt 2018 ;

*  Vu les courriers de consultation des présidents des élablissements publics territoriaux (EPT) de
Grand Paris Sud Est Avenir, Paris-Esl-Mame et Bois, et Grand-Orly Seine Biévre, datés du 14 aoft
2018 ;

+  Vu les courriers d'information des propriétaires des terrains d’'assiette concernés par des projets de
création de secteurs d'informations sur les sols, datés 4 avril 2019 ;

+  Vu la consultation du public réalisée du 5 avril 2019 au 5 juin 2019, par voie élec’tmljique. sur le site
Internet de la Direction Régionale et Interdépartementale de 'Environnement et de 'Energie (DRIEE)
d'lle-de-France et sur le site internet de la Préfecture du Val-de-Marme ;

Considérant que les remarques des maires, des présidents des EPT, des propriétaires et du public ont
été prises en compte par la Direction régionale de lenvironnement et de l'énergie d'lle-de-France (DRIEE) .

Considérant qu'il convient de formaliser les informations détenues par 'Etat sur la pollution des sols afin
de prévenir durablement tout risque pour l'environnement ou la santé des utilisateurs du site et que des
études et travaux appropriés soient mis en ceuvre en cas de changement d'usage des sols ;

Sur proposition de |a Secrétaire Générale de la préfecture du Val-de-Mame ;
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ARRETE

ARTICLE 1 : GENERALITES

Conformément & larticle R. 125-45 du Code de l'environnement, les secteurs d'information sur les sols
suivants sont créés ;
+  Sur la commune d'Arcueil :

SIS N°94S1S00302 relatif 4 I'établissement SITA ile-de-France, situé au 14 avenue du général Malleret
Joinville (parcelle cadastrale 0Y 174)

SIS N°B431S00303 relatif 4 I'établissement ZSCHIMMER & SCHWARZ FRANCE, situé au 65 avenue
Frangois Vincent Raspail (parcelles cadastrales 0P 378 et OF 379)

SIS N°94S1S00407 relatif 4 I'établissement TOTAL RELAIS DE LA BIEVRE, situé au 81 Avenue Frangois-
Vincent Raspail (parcelles cadastrales 97, 104, 105, 106, 107, 108 et 109 de section 0Q)

+  Sur la commune de Bonneuil-sur-Mame :

SIS N"9451S00401 relatif & 'établissement Patin SCP (Sociélé Charbonniére Pétroliére), situé au 163 quai
du Rancy (parcelle cadastrale 0A 80)

SIS WN°9451S00425 relatif & établissement DIDERON-CIG, situé au 43 rue du moulin bateau (parcelles
cadastrales 0B 10, 0B 11 et 0B 12)

«  Surla commune de Cachan :

SIS N*84SIS00351 relafif 2 I'établissement ENDUITOIT, situé au 37 rue Camille Desmoulins (parcelles
cadastrales 0Q 267 et 0Q 288)

SIS N°9431500404 relatif 4 I'établissement FER, situé au 33 rue Camille Desmoulins (parcelles cadastrales
0Q 263 et 0Q 288)

SIS N*9451501178 relalif 4 I'établissement MOIA (cogedim), situé au 29 rue Camille Desmoulins (parcelles
cadastrales 0Q 273 et 0Q 288)

+  Surla commune de Champigny-sur-Mame :

SIS N°9451500357 relatif & 'établissement SDF NOEL, situé au 102 avenue du général de Gaulle (parcelle
cadastrale 0H 169)

SIS N°94SIS00450 relatif a [établissement SOCIETE DEXPLOITATION DES ETABLISSEMENTS
MARAMNNE, situé au 2 boulevard Jules Guesde (parcelles cadastrales 10, 16, 25, 27, 28, 63, 64, 66, 67 et 68
de section 0X)

SIS N*8451S06173 relalif 4 I'établissement SART, situé au 9 rue Albert Vincon (parcelles cadastrales BG 276
et BG 353)

SIS N°94351506174 relatif & I'élablissement BELTRAMI JOSEPH, situé au 16 rue du Petit Bois (parcelle
cadastrale AE 25)

SIS N"945I1506597 relatif 4 I'établissement CALDEO, silué au 31-33 boulevard du Chateau (parcelles
cadastrales DH 155, DH 156 et DH 157)

SIS N°94S1S06604 relatif 4 'établissement ESSO EXPRESS, situé au 135 avenue Marx Dormoy (parcelle
cadastrale CO 220}

«  Surla commune de Charenton-le-Pont :

SIS N°94S1S05605 relatif au Collége La Cerisaie, sitlué au 19 Rue de |la Cerisaie (parcelles cadastrales 102,
162, 188, 224, 226, 227 et 229 de section 0K)
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*  Surla commune de Chenneviéres-sur-Mame :

SIS N"9451S00310 relatif & I'établissement ARMABESSAIRE, situé rue de la Gare (parcelle cadastrale
AV 545)

+  Surla commune de Fontenay-sous-Bois :

SIS N"94SI1S06175 relatif & I'établissement FONDERIE RENALULT, situé au 23 rue de Neuilly (parcelle
cadastrale BF 16)

+  Sur la commune de Joinville-le-Font :

SIS N*94S1S00378 relatif & I'établissement MANUFACTURE CARTIER LUNETTES (MCL), situgé au 21 bis
poulevard du Maréchal Leclerc (parcelles cadastrales 13, 15, 16, 17 et 133 de section 0U)

SIS N"9451S00396 relatif & I'établissement HAMEAL DES BORDS DE MARNMNE (EX THOMSON), situé au
160 quai de Polangis (parcelles cadastrales 33, 143, 144 et 145 de section 0G)

SIS N"9431S08176 relatif & I'établissement TOTAL RELAIS JOINVILLE, situé au 2 boulevard du Maréchal
Leclerc (parcelle cadastrale 0U 137)

+  5ur la commune de L'Hay-les-Roses :

SIS N"8451500418 relatif 4 I'établissement AUTO SERVICE 84, situé au 33 rue de Chevilly (parcelle
cadastrale OF 27)

+  Surla commune du Kremlin-Bicétre ;

SIS N°9431S00352 relatif 4 I'établissement TOTAL RELAIS DU KREMLIN-BICETRE, situé au 84 avenue
Charles Gide (parcelle cadastrale OL 192)

+  Surla commune du Perreux-sur-Mame :

SIS N°8451S00333 relatif & 'établissement SHELL, situé au 270 avenue du Général de Gaulle (parcelles
cadastrales 0A 136, 0A 137, 0A 138, et DA 139)

SIS N°945|805945 relatif & I'établissement Ancienne société industrielle des cadrans, situé au 39 rue de
Verdun (parcelle cadastrale 0E 25)

SIS N°94SI1S08607 relatif a I'établissement DOCKS DE LA MALTOURNEE, situé au 46 quai d'argonne
(parcelles cadastrales 156, 174, 177, 182, 183, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 257 el 258 de seclion
0Q)

+  Sur la commune de Nogent-sur-Marne :

SIS N°9451500290 relatif & I'établissement BP FRANCE, situé au 39 boulevard de Strasbourg/Stalingrad
(parcelles cadastrales 184, 196, 197, 200 et 201 de section OM)

SIS N°94S1500453 relatif 4 la ZAC ALBERT 1ER, situé rue Kléber (parcelles cadastrales 75, 102, 111, 200,
201, 204, 208, 210, 211, 216, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268,
269, 270, 271 et 273 de section AK)

SIS N°8451505872 relatif au parking aérien public Marie Curie et la friche situés sur I'ancienne école Piemre
et Marie Curie, situés rue Hoche (parcelle cadastrale Al 320)

SIS N°945IS05873 relatif 4 I'ancienne maison du direcleur de la société YAB, situé au 33 rue Marceau
(parcelle cadastrale Al 58)

28/42
ARIANE ENVIRONNEMENT - 16 AV DE FREDY 93250 VILLEMOMBLE - 452900202



Edition en ligne du 24/09/2021
Réf. Interne : 2021-09-24-3010188

Annexes
Arrétés

+  Surla commune de Saint-Maur-des-Fossés :
SIS N*945(1S00325 relatif 4 I'établissement TRANSRACK, situé aux 20-24 Avenue Raspail, 127-127bis et
131 Quai de la Pie (parcelles cadastrales 42, 43, 48, 49 et 52 de section DS)
SIS N°9451500327 relatif & I'établissement LE METAL QUVRE, situé au 4-8 rue Vassal (parcelles
cadastrales DF 230 et DF 231)

SIS N"9451500341 relalif 4 I'établissement KAPS, silué au 54 bis avenue Raspail (parcelles cadastrales 27,
28 el 30 de section DT)

+  Surla commune de Sucy-en-Brie :

SIS N°9431506610 relatif 4 'USINE A GAZ, situé au 6 rue de paris (parcelles cadastrales 425, 539, 541, 542,
561, 564 et 569 de section AZ)

+  Surla commune de Villejuif :

SIS N°945IS03631 relatif & I'établissement Hanier Plaisance, situé au 8-12 rue Marcel Paul {parcelle
cadastrale 0U 166)

SIS N"9451505607 relatif au groupe scolaire Pasteur (&cole matemelle, élémentaire et collége), situé au 48
Rue Pasteur (parcelles cadastrales 0B 177, 0B 178 et 0A 419)

+  Surla commune de Vincennes :

SIS N°9451500331 relatif a I'établissement ESSO, situé au 66/70 avenue de Paris (parcelle cadastrale
ou 166)

SIS N°94SIS06638 relatif 4 la GARE DE MARCHAMNDISES SNCF, située rue des Pommiers (parcelles
cadastrales 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38,
39, 40, 41, 42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67,
68, 69, 70, 75, 76 et 77 de section OK)

Ces secteurs d'informations sur les sols (S1S) sont annexés au présent amrété préfectoral.

ARTICLE 2 : PUBLICATION et URBANISME

Les secteurs dinformation sur les sols mentionnés & laricle 1 sont publiés sur le site Internet
hitp:fhwww.qeorisques gouwv.it

Le présent arrété est publié au recueil des actes administratifs du Val-de-Mame.

Les secteurs d'information sur les sols définis par le présent amrété sont annexées au Plan Local d'Urbanisme
ou au document d'urbanisme en tenant lieu ou a la carte communale. lls sont affichés pendant un mois dans
chaque mairie et au siege de chaque établissement public territorial.

Conformément au point 3 de larticle R. 125-24 du code de l'environnement relatif & information des
acquéreurs et des locataires de biens immaobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs (IAL), le
préfet arréle, pour chacune des communes concemées, la liste des secteurs d'information sur les sols
retenus et les parcelles concernées.

ARTICLE 3 : NOTIFICATIONS

Conformément & larticle R. 125-46 du code de I'environnement, le présent amété est notifié aux maires des
communes et aux présidents des EPT compétents en matiére de plan local d'urbanisme, de documents
d'urbanisme en tenant lieu ou de carte communale dont le territoire comprend un ou des secteurs
d'informations sur les sols mentionnés & l'adticle 1.
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ARTICLE 4 : DELAIS ET VOIES DE RECOURS

La présente décision, soumise a un contentieux de pleine juridiction en application de l'adicle L. 171-11 du code de
lenvironnement, peul étre déférée au Tribunal administratif de Melun, dans un délai de deux mois & compter de la
dale de sa notification ou de sa publication.

La présente décision peut faire l'objet de recours administralifs :
- recours gracieux auprés du préfet du Val-de-Marne, 21-29 avenue du Général de Gaulle, 94 038 Créleil Cedex ;

- recours hiérarchique auprés du Minisire de la transition écclogique et sclidaire, 246 boulevard Saint-Germain,
75 007 Paris.

L'exercice d'un recours administratif proroge de deux mois les délais de recours contentieux mentionnés ci-
dessus.

ARTICLE 5 — APPLICATION

La Secrétaire Générale de la Préfecture du Val-de-Mame, la Sous-préféte de L'Hay-les-Roses, le Sous-préfet
de Mogent-sur-Mame, les maires d'Arcueil, Bonneuil-sur-Marne, Cachan, Champigny-sur-Marme, Charenton-
le-Pont, Chenneviéres-sur-Mame, Fontenay-sous-Bois, Joinville-le-Pont, L'Hay-les-Roses, Le Kremlin-
Bicétre, Le Perreux-sur-Mame, Nogent-sur-Marne, Saint-Maur-des-Fossés, Sucy-en-Brie, Villejuif et
Vincennes ainsi que les présidents des élablissements publics territoriaux (EPT) de Grand Paris Sud Est
Avenir, Paris-Est-Marne et Bois, et Grand-Ory Seine Biévre, le Directeur régional de l'environnement et de
I'énergie de la région lle-de-France et tout agent de la force publique sont chargés, chacun en ce qui le
concemne, de I'exécution du présent arrété.

Pour le Préfet et par délégation,
Le Sous-Préfet de Negent-sur-Marne

SIGNE

Bachir BAKHTI
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | ARIANE ENVIRONNEMENT
Numéro de dossier | ZENG/VILLEJUIF/2021/3370
Date de réalisation | 24/09/2021

Localisation du bien | 141, avenue de Paris
94800 VILLEJUIF

Section cadastrale | Q 63
Altitude | 92.26m
Données GPS | Latitude 48.80053 - Longitude 2.36587

Désignation du vendeur | ZENG Xaozhi

Désignation de I'acquéreur

Dans un rayon de Dans un rayon entre

200m autour du bien 200m et 500m du bien Conclusion

Ace jour et selon les informations transmises parle BRGM et
le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :

* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié
par BASOL.

* 18 sites industriels et activités de service sont
répertoriés par BASIAS.

* 18 sites sont répertoriés au total.

BASOL
0 SITE

BASIAS Terminés MEDIA
13 SITES 124, rue Louis|

BASOL
0 SITE

BASIAS Terminés
1 SITE

BASIAS Inconnus
1 SITE 1 SITE

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

BASIAS Inconnus

Fait a Corbeil Essonnes, le 24/09/2021

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL et BASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS et BASOL
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Minieres et le MEDDE - Ministere de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols
Qu'est-ce que I'Etat des Risques de Pollution des Sols (EPRS) ?
Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien
Inventaire des sites situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Doit-on prévoir de prochains changements ?

Oui : En application du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015 préws par l'article L.125-6 du code de I'environnement, I'actuel ERPS sera
progressivement interprété par I'élaboration de Secteurs d'Information sur les Sols, plus communément appelés les SIS et seront intégrés a I'ERP.

Dans quels délais ?

Le décret nous informe que les pouwoirs publics territoriaux de chaque département doivent élaborer et valider les SIS entre le 1er janvier 2016 et le
1er janvier 2019.

Que propose Media Immo durant ces 3 ans ?

Jusqu'a la mise en application progressive des arrétés préfectoraux relatifs aux SIS, Media Immo wvous transmet, a titre informatif, les informations
actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données BASOL et BASIAS.

Que signifient BASOL et BASIAS ?

-) BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouwoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
-) BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Minieres). Il faut souligner qu‘une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dép6ts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution susceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe également
autour de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colt de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret)
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Cartographie des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

a

200m

@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
D BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
E BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
@ Emplacement du bien
O Zone de 200m autour du bien

Zone de 500m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @,
D et E

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m Adresse D|sta'nce
(Environ)
Fabrication de produits azotés et d'engrais,Fabrication d'huiles et graisses Paris. 131 avenue de Paris
C3 || | Dépot d'engrais Dépot d'engrais végétales et animales (huile végétale et animale, y compris fonderie de suif), hors VILLé.JUIF ue de 83 m
huile minérale ( Voir C19.20Z)
. Verrerie Verrerie Fabrication ge verre et d'articles en verre et atelier d'argenture (miroir, cristal, fibre | Paris, 106 avenue de Paris 175 m
de verre, laine de roche) VILLEJUIF
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m Adresse Dista.mce
(Environ)
B3 Malet, Ets Dépot de liquides Stockage de produits chimiques (minéraux, organiques, notamment ceux qui ne Paris, avenue de Paris 239 m
inflammables sont pas associés a leur fabrication, ...),Dépét de liquides inflammables (D.L.1.) VILLEJUIF
- Mazet henri, Fondoir Savonnerie Fabrication de sa\_/ons', de pfoduns d'entretien et de parfums,Fabrication de Croizat, 11 rue Ambroise Croizat 258 m
savons, de produits d'entretien et de parfums VILLEJUIF
D2 Cablacces Fabrique d'appareils Fabrication, transformation et/ou dép6t de matiéres plastiques de base (PVC, Pelletan, 31 rue Eugéne Pelletan 288 m
électriques polystyrene,...),Dépot de liquides inflammables (D.L.1.) VILLEJUIF
Fabrication d'autres produits chimiques organiques de base,Fabrication de
e oeso oo e s o |71, 54 st do P o
Le Maout ELM SARL, ex Lough p. g 'I."))‘St kage d ( d 't, himi ( g . ! . " t Pétain, 44 avenue du Maréchal
B2 Samuel Fabrique de produits ammoniacales), stockage de progults chimques {mineraux, organiques, NOaMMeNt) i, o Renan, 1 impasse Ernest 291 m
chimiques ceux qui ne sont pas associés a leur fabrication, ...),Commerce de gros, de détail, Renan
de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute VILLEJUF
capacité de stockage),Fabrication de produits chimiques de base, de produits
azotés et d'engrais, de matiéres plastiques de base et de caoutchouc synthétique
— Guipons, 4 rue des Guipons ; Paris,
55| || | VERNIS SOUDEE Atelier Fabrication et/ou stockage (sans application) de peintures, vernis, encres et avenue de Paris, ex 26 avenue du 312m
d'application de peinture et vernis mastics ou solvants Maréchal Pétain
VILLEJUIF
Atelier de caoutchouc Atelier de Fabrication de caoutchouc synthétique (dont fabrication et/ou dépot de pneus Paris, 75 avenue de Paris
A3 318 m
caoutchouc neufs et rechapage, ...) VILLEJUIF
Dépét de liquides inflammables P - . Paris, 46 avenue de Paris
A2 Dépot de liquides inflammables Dépét de liquides inflammables (D.L.1.) VILLEJUF 353 m
‘ A3 | PERFECT PAK ; PREPAC (Sté) Traitement et revétement des métaux (traitement de surface, sablage et Pasteur, 62 rue Pasteur 386 m
Atelier de traitement de surface métallisation, traitement électrolytique, application de vernis et peintures) VILLEJUIF
SCHNEIDER, Ets Atelier de Fabrication de caoutchouc synthétique (dont fabrication et/ou dépét de pneus Paris, 59 avenue de Paris
A3 388 m
caoutchouc neufs et rechapage, ...) VILLEJUIF
=1 | cPM Auto Seul Garage. ex Garages, ateliers, mécanique et soudure,Carrosserie, atelier d'application de Barbusse, 35-39 avenue Henri
‘ A4 | Carosserie A t’o R bgn; Garage peinture sur métaux, PVC, résines, platiques (toutes piéces de carénage, internes |Barbusse 406 m
— uto Ru 9 ou externes, pour véhicules...) VILLEJUF
FROTTIER Atelier de traitement de | Chaudronnerie, tonnellerie,Fabrication et/ou stockage (sans application) de Paris, 38 avenue de Paris
A2 ) f ) 424 m
surface peintures, vernis, encres et mastics ou solvants VILLEJUIF
Blanchisserie-teinturerie (gros, ou détail lorsque les pressings de quartier sont Zola, 15 rue Emile Zola, ex 25 rue
B5 | |Prestoblanc Pressing retenus par le Comité de pilotage de I'HR) ; blanchissement et traitement des Emile Zola 428 m
pailles, fibres textiles, chiffons VILLEJUIF
BLASSIAU (M.) Atelier de Démantélement d'épaves, récupération de matiéres métalliques recyclables Liberté, 35 rue de la Liberté
| atniie ! . 430m
récupération des métaux (ferrailleur, casse auto... ) VILLEJUIF
A4 MITM’ Sté Atelier de travail des Traitement et revétement des métaux ; usinage ; mécanique générale Barbusse, 47 rue Henri Barbusse 433 m
métaux VILLEJUIF
A3 | |cristallerie de Villejuif Verrerie Fabrication _de verre et d'articles en verre et atelier d'argenture (miroir, cristal, fibre | Pasteur, 60 rue Pasteur 439 m
de verre, laine de roche) VILLEJUIF
Tr'atlti!'rept et tre\_/teterr\etnf Idets‘. nl‘ettlaux (tra|t|§n‘$nt dde surfa_ce,tsablage et Liberté, 29 rue de la Liberté :
A4 Sodavi Société, ex ETS Robert meat Isa |)onD,é ral e;r:rl\en etez‘ljoy que, :app Ic,a |t<?n ;verry\s e stall Barbusse, 59 avenue Henri 458
Avisse, ex Demestre M. Tolerie peintures) Démantélement d'épaves, récupération de matieres métalliques Barbusse m
recyclables (ferrailleur, casse auto... ),Forge, marteaux mécaniques, VILLEJUF
emboutissage, estampage, matricage découpage ; métallurgie des poudres
Nom Activité des sites non localisés Adresse
SAFI L21 - Vente et réparation automobile 40 BOULEVARD MAXIME GORKI

VILLEJUIF

Maire-Paton, Ets le Atelier de cuirs

Apprét et tannage des cuirs ; préparation et teinture des fourrures et cuirs (tannerie, mégisserie,
corroierie, peaux vertes ou bleues)

Grande rue, 100 Grande rue
VILLEJUIF

Dépot d'engrais Dépot d'engrais

Fabrication d'huiles et graisses végétales et animales (huile végétale et animale, y compris
fonderie de suif), hors huile minérale ( Voir C19.20Z),Fabrication de produits azotés et d'engrais

Monsivry, 13 rue de Monsivry
VILLEJUIF
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Nom Activité des sites non localisés Adresse
Tannerie Tannerie Apprét gt tannage des cuirs ; préparation et teinture des fourrures et cuirs (tannerie, mégisserie,
corroierie, peaux vertes ou bleues) VILLEJUIF
Fabrique de produits chimiques Fabrique I 8 . - . .
de produits chimiques Fabrication d'autres produits chimiques inorganiques de base n.c.a. VILLEJUF
Tannerie Tannerie Apprét gt tannage des cuirs ; préparation et teinture des fourrures et cuirs (tannerie, mégisserie, |Quartier bas
corroierie, peaux vertes ou bleues) VILLEJUIF
Atelier de caoutchouc Atelier de Fabrication de caoutchouc synthétique (dont fabrication et/ou dépét de pneus neufs et Quartier bas
caoutchouc rechapage, ...) VILLEJUIF
Fabrique de produits chimiques Fabrique |Fabrication d'autres produits chimiques organiques de base,Stockage de produits chimiques Quartier bas
de produits chimiques (minéraux, organiques, notamment ceux qui ne sont pas associés a leur fabrication, ...) VILLEJUIF
§ . Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service |Grande rue, 99 Grande rue
Garage d'automobiles Garage de toute capacité de stockage) VILLEJUIF
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | ARIANE ENVIRONNEMENT
Numéro de dossier | ZENG/VILLEJUIF/2021/3370
Date de réalisation | 24/09/2021

Localisation du bien | 141, avenue de Paris
94800 VILLEJUIF

Section cadastrale | Q 63
Altitude | 92.26m
Données GPS | Latitude 48.80053 - Longitude 2.36587

Désignation du vendeur | ZENG Xaozhi

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies parles DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels etles DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de l'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissementindustriel est autorisé.

GENEALOGIE
Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données
proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
al'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de 'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE
Commune de VILLEJUIF

a a 3} 4] 8

, 2000m ,

Usine Seveso n Elevage de porc
Usine non Seveso Elevage de bovin
ad
E Carriere Elevage de volaille

@ Emplacement du bien (:) Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées
par les pictos , , E, n, ,@ et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE
Commune de VILLEJUIF

N . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien

T 1 , En fonctionnement Non Seveso
Goordonnées Frécises |BLLON 5 AVENLE DELERDOR

L J Autorisation NON

Etat d'activité Seveso
o (R0 Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a plus de 5000m du bien
Aucun ICPE a plus de 5000m du bien sur la commune VILLEJUIF
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par | ARIANE ENVIRONNEMENT
Numéro de dossier | ZENG/VILLEJUIF/2021/3370
Date de réalisation | 24/09/2021

Localisation du bien | 141, avenue de Paris
94800 VILLEJUIF

Section cadastrale | Q 63
Altitude | 92.26m
Données GPS | Latitude 48.80053 - Longitude 2.36587

Désignation du vendeur | ZENG Xaozhi

Désignation de I'acquéreur

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT

Non exposé 000 Q63

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de lI'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
141, avenue de Paris Q63

94800 VILLEJUIF

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé () date
1 si oui, nom de I'aérodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui [:] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé (] date
1

sioui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :
zone A’ [:] zone B? C] zone C° D zone D# D
forte forte modérée
1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général des impdts (et sous réserve des dispositions de I'article L. 112-9 du
code de |'urbanisme pour les aérodromes dont e nombre de crénaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de VILLEJUIF

Vendeur - Acquéreur

Vendeur ZENG Xiaozhi
Acquéreur
Date 24/09/2021 Fin de validité 24/03/2022

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non béti) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achevement.

Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministere de la transition écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.naturalsrisks.com
© 2021 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

Logements nécessaires a I’activité de
I’aérodrome, hotels de voyageurs en
transit

Lngemfsnts de fo.nclmn necessalres. aux i R Eeia
activités industrielles ou commerciales d&ia urbanisé
admises dans la zone 8 Urbamises

Immeubles d’habitation directement liés | dans les secteurs
ou nécessaires a activité agricole déja urbanisés

s’ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I’activité aéronautique

Constructions a usage industriel, - . . . 0 . .
. . 5’ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de population permanente
commercial et agricole

§’ils sont nécessaires i I'activité

Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux
populations existantes

si secteur d’accueil déja urbanisé et
desservi par équipements publics

Maisons d’habitation individuelles non . .
groupées sous réserve d'un faible
accroissement de la capacité
d’accueil

Immeubles collectifs a usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT ZONE D

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d amélioration, d’extension | sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés

mesurée ou de reconstruction des aux nuisances
constructions existantes

) 0[‘)eralmns de relu.lblhtatmn et de si elles n’entrainent pas
réaménagement urbain pour permettre le . . .
. . d’augmentation de la population
renouvellement urbain des quartiers ou X .
sOuUmise aux nuisances sonores

villages existants

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures . . - _
A o A autorisé sous conditions Non autorisé
d’isolation acoustique

© DGAC 2004
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ATTESTATION SUR L'HONNEUR réalisée pour le dossier n® ZENG/VILLEJUIF/2021/3370 relatif a
I'immeuble bati visité situé au : 141, avenue de Paris 94800 VILLEJUIF.

Je soussigné, RIBEIRO Rui, technicien diagnostiqueur pour la société Ariane Environnement atteste sur
I’'nonneur étre en situation réguliére au regard de I'article L.271-6 du Code de la Construction, a savoir :

- Disposer des compétences requises pour effectuer les états, constats et diagnostics composant le dossier, ainsi
gu’en atteste mes certifications de compétences :

Entreprise de

Prestations Nom du diagnostiqueur certification

N° Certification Echéance certif

23/07/2022 (Date
Amiante RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 d'obtention :
24/07/2017)

12/12/2022 (Date
DPE RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 d'obtention :
13/12/2017)

12/11/2022 (Date
Gaz RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 d'obtention :
13/11/2017)

27/10/2023 (Date
Electricité RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 d'obtention :
28/10/2018)

13/11/2022 (Date
Plomb RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 d'obtention :

14/11/2017)

12/12/2023 (Date
Termites RIBEIRO Rui DEKRA Certification DTI2094 d'obtention :
13/12/2017)

- Avoir souscrit a une assurance (ALLIANZ EUROCOURTAGE n° 80810745 valable jusqu’au 30/09/2021)
permettant de couvrir les conséquences d'un engagement de ma responsabilité en raison de mes
interventions.

- N'avoir aucun lien de nature a porter atteinte a mon impartialité et a mon indépendance ni avec le propriétaire
ou son mandataire, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur les ouvrages, installations ou
équipements pour lesquels il m’est demandé d’établir les états, constats et diagnostics composant le dossier.

- Disposer d’une organisation et des moyens (en matériel et en personnel) appropriés pour effectuer les états,
constats et diagnostics composant le dossier.

Fait a VILLEMOMBLE, le 23/09/2021

Signature de I'opérateur de diagnostics :

Ariane nement
<

16 avenue Tedy. 9350 Wllemomble
aniane.environnepfent@hotmail.fr

RCS BOBIGN 2 900 202

CODE

Article L271-6 du Code de la Construction et de I’habitation

« Les documents prévus aux 1° a 4° et au 6° de l'article L. 271-4 sont établis par une personne présentant des garanties de compétence et
disposant d’une organisation et de moyens appropriés. Cette personne est tenue de souscrire une assurance permettant de couvrir les
conséquences d’un engagement de sa responsabilité en raison de ses interventions. Elle ne doit avoir aucun lien de nature a porter atteinte a son
impartialité et a son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a elle, ni avec une entreprise pouvant réaliser des
travaux sur les ouvrages, installations ou équipements pour lesquels il lui est demandé d’établir I’'un des documents mentionnés au premier alinéa.
Un décret en Conseil d’Etat définit les conditions et modalités d’application du présent article. »

Article L271-3 du Code de la Construction et de I’Habitation

« Lorsque le propriétaire charge une personne d’établir un dossier de diagnostic technique, celle-ci lui remet un document par lequel elle atteste
sur I’'honneur qu’elle est en situation réguliére au regard des articles L.271-6 et qu’elle dispose des moyens en matériel et en personnel nécessaires
a I’établissement des états, constats et diagnostics composant le dossier. »

Ariane Environnement | 16 Avenue de Fredy 93250 VILLEMOMBLE | Tél. : 01.43.81.33.52 - E-mail : ariane.environnement@hotmail.fr 1/1

N°SIREN : 452900202 | Compagnie d'assurance : ALLIANZ EUROCOURTAGE n° 80810745
Rapport du :

23/09/2021



Cabinet )
CONDORCET Allianz @)

AUDIT ET COURTAGE EN ASSURANCE

ATTESTATION D’ASSURANCE RESPONSABILITE CIVILE PROFESSIONNELLE

Nous soussignés, Cabinet CONDORCET, 2 Rue Grignan — 13001 Marseille, attestons par la présente que la Société :

ARIANE ENVIRONNEMENT
16 AVENUE DE FREDY
93250 VILLEMOMBLE

Siret n°452 900 202 00022

a souscrit auprés de la compagnie ALLIANZ, 1 cours Michelet, CS 30051, 92076 Paris La Défense Cedex, un contrat d’assurances
« Responsabilité civile professionnelle Diagnostiqueur Immobilier », sous le numéro N°86517808/ 80810745.

ACTIVITES DECLAREES PAR L'ASSURE : DIAGNOSTIC IMMOBILIER :

Certificat de décence (loi SRU 2000-1208 SRU du Diagnostic termites

13/12/2000) Dossier technique amiante

Diagnostic amiante avant travaux / démolition sans Etat de l'installation intérieure de I'électricité des parties
préconisation de travaux privatives et communes (DTT)

Diagnostic amiante avant vente Etat des installations de gaz (Dossier de diagnostic
Diagnostic Amiante dans les Parties Privatives technique)

Diagnostic de performance énergétique Etat des risques et pollutions

Diagnostic plomb Avant vente/Location Exposition au plomb (CREP)

Diagnostic surface habitable Loi Boutin Loi Carrez

Diagnostic Technique Global (article L.731-1 du Code de la Recherche de plomb avant travaux/Démolition
Construction et de I'Habitation) Risques naturels et technologiques

La garantie du contrat porte exclusivement :
- Surles diagnostics et expertises immobiliers désignés ci-dessus,
- Et a condition qu’ils et elles soient réalisés par des personnes possédant toutes les certifications
correspondantes exigées par la réglementation

Période de validité : du 01/10/2020 au 30/09/2021
L’attestation est valable sous réserve du paiement des cotisations.

La Société ALLIANZ garantit ' Adhérent dans les termes et limites des conditions générales

n°® COM08813, des conventions spéciales n° DIG20704 et des conditions particuliéres (feuillet d’adhésion 80810745), établies sur
les bases des déclarations de I'adhérent. Les garanties sont subordonnées au paiement des cotisations d’assurances pour la
période de la présente attestation.

Tél.: 09 72 36 90 0O
2 rue Grignan 13001 Marseille
contact@cabinetcondorcet.com « www.cabinetcondorcet.com
Service Réclamation : contact@cabinetcondorcet.com - 2 Rue Grignan 13001 Marseille 09 72 36 90 00
SAS au capital de 50 000 € - RCS Marseille 494 253 982 - Immatriculation ORIAS 07 026 627 www.orias.fr - Sous le contréle de TACPR
Autorité de contréle Prudentiel et Résolution - 61 Rue Taitbout 75009 Paris
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CONDORCET Allianz ()

AUDIT ET COURTAGE EN ASSURANCE

TABLEAU DE GARANTIE

Responsabilité civile « Exploitation »

Nature des dommages Montant des garanties
E(())r:n_mages corporels, matériels et immatériels consécutifs ou 9000 000 € par sinistre
dont:
- Dommages matériels et immatériels consécutifs : 1500 000 € par sinistre
- Dommages immatériels non consécutifs : 150 000 € par année d'assurance

- Atteintes a I'environnement accidentelles (corporels, matériels et 750 000 € par année d'assurance

immatériels) :
- Dommages aux batiments loués ou empruntés et a leur contenu 300 000 € par sinistre
Responsabilité civile « Professionnelle » (garantie par Assuré)

Nature des dommages Montant des garanties
Dommages corporels, matériels et immatériels consécutifs ou 600 000 € par sinistre avec un maximum de
non : 600 000 € par année d'assurance
dont :
- Destruction ou détérioration des documents et autres supports 30 000 € par sinistre

d'informations confiés a I'Assuré pour I'exécution des prestations, y
compris les frais de reconstitution des informations :

Défense — Recours

Défense devant les juridictions civiles, commerciales ou Frais a la charge de I'Assureur, sauf
administratives. Défense des intéréts civils devant les juridictions dépassement du plafond de garantie en
répressives : cause.

Recours (préjudices supérieurs a 150 €) : 15 000 € par sinistre

La présente attestation ne peut engager I'assureur en dehors des limites prévues par les clauses et conditions du contrat auxquelles
elle se référe.

Fait & Marseille, le 22 septembre 2020 POUR LE CABINET CONDORCET

Tél.: 09 72 36 90 0O
2 rue Grignan 13001 Marseille
contact@cabinetcondorcet.com « www.cabinetcondorcet.com
Service Réclamation : contact@cabinetcondorcet.com - 2 Rue Grignan 13001 Marseille 09 72 36 90 00
SAS au capital de 50 000 € - RCS Marseille 494 253 982 - Immatriculation ORIAS 07 026 627 www.orias.fr - Sous le contréle de TACPR
Autorité de contréle Prudentiel et Résolution - 61 Rue Taitbout 75009 Paris
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CERTIFICAT

D E C OMPETENTCE S

Diagnostiqueur immobilier

certifié

DEKRA CERTIFICATION SAS certifie que Monsieur

Rui RIBEIRO

est titulaire du certificat de compétences N°DTI2094 pour :

DU

AU
- Constat de Risque d'Exposition au Plomb -14/1__1[2017 13/11/2@'2;.,
- Diagnostic amiante sans mention '24/.07/2017 123/07/2022 I
- Diagnostic amiante avec mention 24/07/2017 :2-3/0:7-/2"()2'2- Al il
- Etat relatif a la présence de termites (France Métropolitaine) ' 13/ 12/2017:. , 12/5.’2]26.22 ()
- Diagnostic de performance énergétique . 13} 1'2-/2’017' . 12/ 12/2022
- Diagnostic de performance énergétique tous types de bétimeﬁté.._ —— ..133/_'1'2/_2021_'? 12/12/2022
- Etat relatif & l'installation intérieure de gaz ot A
- Etat relatif 3 l'installation intérieure d'électricité Z 28/ 10/2018 27/10/2023

Ces compétences répondent aux exigences de compétences définies en vertu du code de la construction et de Ihabitation (art. L.2714 et suivants, R.271-
1 et suivants ainsi que leurs amétés d'application*) pour les diagnostics réglementaires. La preuve de conformité a éte apportée par I'évaluation de
certification. Ce certificat est valable & condition que les résultats des divers audits de survelllance sment plemement satisfaisants.

* Arrété du 21 novembre 2006 définissant les criléres de cenlification des compélences des personnes physiques opérateurs des cofls b posihion plofib ou agréées pour réaliser des diagnostics plomb dans les
immeubles d'habilalion et les critéres d ‘accréditalion des orgamsmes de certification modifié par I'arrété du 7 décembre 2011 ; Arrele du 25]uﬂlel 2016 deﬁmssant Ies critéres de certification des compélences des personnes physiques
opérateurs de fepérage et o' 2| ol & onsenvation d natdriaux et pr L1t ¥ te, i dans les immeubles batis et les critéres d'accréditation des
organismes de cerlification ; Arrete du 30 octobre 2005 deﬁnlssant Ies critéres de certiication des compétences des personnes physiques réatisant I'état relatif 4 ta présence do temmites dans le batiment et les critéres d'accréditalion
des organlsmes de certfication modifié par les arrélés des 14 décembre 2009 et du 7 décembre 2011 ; Arrété du 16 octobre 2006 définissanl les critéres de certification des compélences des personnes physiques réalisanl le

da ou i atlestation de prise en comple de la réglementation Ihemmique et les criléres d'accrédilalion des organismes de certification modifié par les arrétés des 08 décembre 2009 et du 13 décembre
2011 ; Arrété du 6 avril 2007 définissanl les cméres de certificalion des compétences des personnes physiques réalisant Vittat cho Vinstallation intérieure dit gaz el les critéres d'accréditation des organismes de certification medifié par

les arétés des 15 décembre 2009 et 15 décembre 2011 ; Amrélé du 8 juillet 2008 définissanl les critéres de certification des compélences des personnes physiques réalisan I'#at de finstaliation iiérisure ddlectricité ot les crittres
diaccréditation des organismes de certificalion modifié par les anétés des 10 décembre 2009 et 2 décembre 2011.

(;crlific(,,/.o
7

Diagnostiqueur | COfrﬂ(
immobilier

P L
0“’1 d'“?’

> DEKRA

certifié*

CRTIEICATION
ai' DE PERSONNES
'?%ﬁd _ QQ_‘,«;‘-“-' Numéro d'accréditation :
o 9977 4-0081
Le Directeur Général, Yvan MAINGUY Portés disponible
sur www,cofrac.fr

Bagneux, le 26/10/2018

DEKRA Certification SAS * 5 avenue Garlande — F92220 Baaneux * www .dekra-certification.fr
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